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Врз основа на Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. 
бр. 199/14, 44/15 , 193/15,  31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), Правилникот за поблиска 
содржина, размер и начин на обработка на генерален урбанистички план, детален 
урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план вон населено место и 
регулационен план на  генерален урбанистички план, формата содржината и начинот на 
обработка на урбанистичко плански документации и архитектонско урбанистички проект и 
содржината, формата и начинот на обработка на проект за инфраструктура, (Службен 
весник на  Република Македонија број 142/15) Правилник за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17, 142/17 и 86/18) и Правилник за начинот на спроведување на 
постапката за изработување и донесување на урбанистички планови, регулациски 
планови на генерални урбанистички планови, урбанистичко-плански документации и 
урбанистичко – проектни документации во електронска форма (Сл.Весник на РМ бр. 
111/15 и 142/15), а во врска со изработка на  АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП 2637/1, КО ВОЛКОВО, СО НАМЕНА 
А1- ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ ОД ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ВОЛКОВО, ОПШТИНА 
ЃОРЧЕ ПЕТРОВ - СКОПЈЕ, ЗУМ ПРОЕКТ дооел Скопје  го издава следното   

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

За изработка на АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ 
НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА КП 2637/1, КО ВОЛКОВО, СО НАМЕНА А1- ДОМУВАЊЕ ВО 
СТАНБЕНИ КУЌИ ОД ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ВОЛКОВО, ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ - 
СКОПЈЕ, со технички бр.  26/19 У, како планери се назначуваат:  

 
                       Планер потписник: 
                         Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх. број на овластување 0.0101 
                         Соработник: 
                         Нина Смрајц, дипл.инж.арх.  број на овластување 0.0310 

                                

Планерите се должни проектната документација да ја изработат согласно Законот 
за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 199/14, 44/15 , 193/15,  
31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на 
обработка на генерален урбанистички план, детален урбанистички план, урбанистички 
план за село, урбанистички план вон населено место и регулационен план на  генерален 
урбанистички план, формата содржината и начинот на обработка на урбанистичко 
плански документации и архитектонско урбанистички проект и содржината, формата и 
начинот на обработка на проект за инфраструктура, (Службен весник на  Република 
Македонија број 142/15) Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 
33/17, 142/17 и 86/18) како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 

Управител: 

Иво Ѓорѓиев д.и.а 
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1. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  

Архитектонско - урбанистичкиот проект е изготвен согласно Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18), 
согласно важечкиот Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), 
Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на 
урбанистички планови (Сл. весник на РМ бр. 142/15).  

Во однос на водената постапка за спроведување на овој АУП, ќе се применува 
важечката законска регулатива, односно Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), а условите – 
(општи и посебни) за градење во парцелата ќе се уредуваат согласно одредбите зададени 
со Извод од Општ акт за село Волково со одлука бр. 07-3669/10 од 27.08.2014 година, 
општина Ѓорче Петров.  и истиот представува основа врз која се изработува овој АУП. 

Просторот дефиниран за изработка на Архитектонско-урбанистички проект за 
формирање на градежни парцели на КП 2637/1, КО Волково, со намена А1- домување во 
станбени куќи од Општ акт за село Волково, Општина Ѓорче Петров - Скопје со својата 
местоположба припаѓа на територија на Општина Ѓорче Петров. 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите  на проектниот 
опфат извршени се детални истражувања на просторот и директна комуникација со 
корисниците на просторот.  

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на директен увид на теренот: 
При увидот на лице место, согледано е дека на просторот не постојат изградени објекти. 
Со овој архитектонско урбанистички проект просторот треба програмски да се дополни за 
реалните потреби на Инвеститорот. 

За комуналната инфраструктура, водовод, фекална,  атмосферска канализација и 
електро-енергетска инфраструктура евидентирано е следното:  

- Согласно информациите добиени од Македонски Телеком АД-Скопје 
известуваат дека на планскиот опфат има постојни подземни ТК инсталации. 

- Согласно информациите добиени од АЕК на постоечката локација има 
податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи и системи. 

- Согласно писмото добиено од ЕВН Македонија АД – Скопје КЕЦ Ѓорче Петров 
во близина на проектниот опфат има електрични инсталации.  

- Во писмото добиено од ГА-МА АД – Скопје известуваат дека во планскиот 
опфат не постои нити е планиран гасовод.  

- Согласно добиените податоци од ЈП Водовод и канализација Скопје во 
непосредна близина на проектниот опфат евидентирана е постоечка водоводна 
мрежа Ф150мм и Ф 51мм  и постоечка фекална канализација кои се прикажани 
на графичкиот прилог. 

- Согласно информациите добиени од МЕПСО известуваат дека има постојни 
110 kV и 220 kV објекти кои се во близина  со проектниот опфат. 

Податоците се од информативен карактер и затоа при реализација на предметната 
активност потребно е да се направи детална геодетска снимка на планскиот опфат со 
приказ на постојна состојба  на земјиштето, катастерските парцели, градби и податоци за 
подземни, надземни и воздушни инсталации како и нивелациони коти на теренот, на 
ажурирана геодетска подлога, согласно 5, алинеа 17 и член 70 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (С.Весник на РМ 199/2014, 44/2015, 193/2015, 31/2016, 163/2016, 
90/2017, 64/2018, 168/2018) При тоа треба да се почитува одредбата согласно член 203 и 
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член 204 од Законот за енергетика (Сл.Весник на РМ 96/2018). Во случај на потреба од 
евентуална дислокација на ЕЕ објектиопфатени со планскиот опфат, наведената 
активност ќе се изврши врз основа на Проект за дислокација на ЕЕ објекти, одобрен од 
страна на АД МЕПСО, а комплетните трошоци околу еентуална дислокација, вклучително 
и Проектот за дислокација ќе биде на терет и сметка на Инвеститорот. 

Исто така дадена е и согласност од страна на МЕПСО за можност за градење 
писмо допис бр.10-203 од 14.01.2019 год. 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма за катастар, ажурирана е 
состојбата на просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински 
точки на предметната локација и нејзината околина. 

2. ЕВИДЕНТИРАЊЕ ОДНОСНО ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИТЕ СО ПРАВЕН 

СТАТУС СТЕКНАТ ПО ОСНОВ НА ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО 

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ  

 Во границите на проектниот опфат за кој се работи предметната проектна 
документација  нема градби кои се со правен статус стекнат по основ на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти. 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 

РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА  

3.1. Граници и површина на архитектонско урбанистичкиот проект   

Просторот дефиниран за изработка на Архитектонско-урбанистички проект со 
својата местоположба припаѓа на територија на Општина Ѓорче Петров.  

За предметниот проектен опфат донесен е Општ акт за село Волково со одлука бр. 
07-3669/10 од 27.08.2014 година, општина Ѓорче Петров.  

Основа за изработка на Архитектонско урбанистичкиот проект е Изводот од Општ 
акт за село Волково со одлука бр. 07-3669/10 од 27.08.2014 година, општина Ѓорче Петров, 
ажурираната геодетска подлога изработена од овластена геодетска фирма и проектната 
програма.  

Согласно Член 51, став 3, алинеа 7 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/13, 
42/14, 163/16 и 64/18),  со еден или повеќе архитектонско-урбанистички проекти може да 
се формираат посебни градежни парцели со урбанистичко решение за секоја градежна 
парцела посебно во следните случаи:  

- при разработка на општи акти од член 84 на овој закон, во случаите кога 
градежната парцела се состои од две или повеќе катастарски парцели или кога во рамки 
на една катастарска парцела се формираат две или повеќе градежни парцели или кога на 
една катастарска парцела се предвидуваат две или повеќе градби. 

Проектниот опфат кој е предмет на оваа проектна документација, зафаќа простор 
од 2149.55м2 и е дефиниран со следните Х и У координати: 

 

N X Y 

1 7529426.010 4655199.010 

2 7529406.700 4655198.550 

3 7529364.910 4655198.050 

4 7529296.380 4655195.990 

5 7529298.280 4655183.060 

6 7529303.830 4655180.440 

7 7529327.040 4655179.980 

8 7529369.900 4655180.890 

9 7529406.140 4655182.110 

10 7529426.940 4655182.560 
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3.2. Извод од општи и посебни одредби на Урбанистички план за 
село со Општ акт одлука бр. 13-139/1 од 31.01.2017 година, општина Ѓорче 
Петров  

За предметниот проектен опфат донесен е Општ акт за село Волково со одлука бр. 
07-3669/10 од 27.08.2014 година, општина Ѓорче Петров за кој е издаден Извод  од план 
бр.УП 1, Број 26-1635 од 27.12.2018 година, општина Ѓорче Петров. 

 

3.3. Проектно решение  

Просторот дефиниран за изработка на Архитектонско урбанистичкиот проект се 
наоѓа во Општ акт за село Волково со одлука бр. 07-3669/10 од 27.08.2014 година, 
општина Ѓорче Петров. Во проектниот опфат планирани се седум градежни парцели ГП 
1.01, ГП 1.02, ГП 1.03, ГП 1.04, ГП 1.05, ГП 1.06 и ГП 1.07. 

Во  сите градежни парцели одбрана е една основна класа на намена и тоа: 
Групна на класа на намена – А - Домување 
Класа на намена (основна намена) – А1 – домување во станбени куќи 

Вкупната површина на проектниот опфат е изнесува 2149.55 м2. Во рамки на 
градежните парцели се утврдуваат нови површини за градење на објекти  

Согласно Член 51, став 3, алинеа 7 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/13, 
42/14, 163/16 и 64/18),  со еден или повеќе архитектонско-урбанистички проекти може да 
се формираат посебни градежни парцели со урбанистичко решение за секоја градежна 
парцела посебно во следните случаи:  

- при разработка на општи акти од член 84 на овој закон, во случаите кога 
градежната парцела се состои од две или повеќе катастарски парцели или кога во рамки 
на една катастарска парцела се формираат две или повеќе градежни парцели или кога на 
една катастарска парцела се предвидуваат две или повеќе градби. 

Проектниот опфат е формиран врз основа на Член 13 точка 3, став 3, од 
Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на обработка на генерален 
урбанистички план, детален урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички 
план вон населено место и регулационен план на  генерален урбанистички план, формата 
содржината и начинот на обработка на урбанистичко плански документации и 
архитектонско урбанистички проект и содржината, формата и начинот на обработка на 
проект за инфраструктура, (Службен весник на  Република Македонија број 142/15).  

Проектниот опфат кој е предмет на оваа проектна документација, зафаќа простор 
од 2149.55м2. 

Регулациона линија е граница меѓу градежното земјиште за општа употреба и 
градежното земјиште парцелирано на градежни парцели, наменети за поединечна 
употреба. Регулационата линија е линија која ја разграничува градежната парцела од 
општински пат предвиден со Општ акт за село Волково со одлука бр. 07-3669/10 од 
27.08.2014 година, општина Ѓорче Петров за кој е издаден Извод  од план брУП 1, Број 26-
1635 од 27.12.2018 година, општина Ѓорче Петров. Во графичките прилози означена е 
регулационата линија со детално котирање на растојанија до градежните  линии. 

Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на 
право на градење помеѓу две соседни градежни парцели. Градежната линија го одредува 
просторот за градба и оддалеченоста на објектот од регулационата линија, линија на 
градежна парцела или пак од осовината на улицата на која се наслонува градежната 
парцела (од каде што се обезбедува пристап). 
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Градежна парцела е ограничен дел од градежно земјиште со ист носител на право 
на градење. Овој Архитектонско-урбанистички проект се изработува во рамките на КП 
2637/1 сега формирани нови ГП 1.01, ГП 1.02, ГП 1.03, ГП 1.04, ГП 1.05, ГП 1.06 и ГП 1.07 
во Општ акт за село Волково со одлука бр. 07-3669/10 од 27.08.2014 година, општина 
Ѓорче Петров. 

Наменска употреба на земјиштето – класи на намени.  

Согласно Општ акт за село Волково со одлука бр. 07-3669/10 од 27.08.2014 година, 
општина Ѓорче Петров, предвидено е основна класа на намена  А1 – домување во 
станбени куќи.  

Во ГП 1.01, ГП 1.02, ГП 1.03, ГП 1.04, ГП 1.05, ГП 1.06 и ГП 1.07 предвидени се 
следните намени: 

- класа на намена - А1 – домување во станбени куќи 

Покрај основните класи на намени А1 – домување во станбени куќи можат во 
градежната парцела да егзистираат и компатабилни класи на намена на основната класа 
на намена и тоа: 

За А1 – домување во станбени куќи:  

 Б1 – мали комерцијални и деловни намени. Максималниот процент на учество на 
единечната класа на намена во однос на основната класа на намена изнесува 30% 

 В1 – образование и наука. Максималниот процент на учество на единечната 
класа на намена во однос на основната класа на намена изнесува 30% 

 Д3 – спорт и рекреација. Максималниот процент на учество на единечната класа 
на намена во однос на основната класа на намена изнесува 30% 

 Б5 – хотелски комплекси. Максималниот процент на учество на единечната класа 
на намена во однос на основната класа на намена изнесува 5% 

Процентот на компатибилните намени не треба да го надминува дозволениот 
процент на компатибилни намени согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РМ број 63/12, 126/12, 19/13 и 37/14) кој за 
оваа намена изнесува вкупно 30%. 
За секоја градежна парцела да се обезбеди мин. 20% зеленило. 

Градежна линија претставува граница на површината за градење во градежната 
парцела и ја дефинира просторната граница до која градбите може да се градат. 
Површините за градење се во корелација со градежните линии и се дефинираат со овој 
Архитектонско-урбанистички проект за секоја градба посебно, во рамките на дозволените 
Коефициенти на искористеност (К) и Проценти на изграденост на земјиштето (Р). Во 
графичките прилози означена е градежната линија со детално котирање на растојанија до 
границата на градежната парцела и до регулационата линија. Во проектниот опфат 
предвидени се по една површина за грање на градби во секоја градежна парцела. 
Согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) 
градежна линија и помошна градежна линија е дефинрана во член 35, 36, 37 и 38.  

Височина на градење е условена од потребата за просторот и од намената. 
Висината на објектот се дефинира од котата на приземјето и истата се предвидува да 
биде 10,20м т.е. висина до венец изразена во катност е: П+2+Пк во сите градежни 
парцели. 

 Висината на приземната плоча (нулта кота во однос на котата на тротоарот) е 
условена од намената на градбата и истата ќе се утврди со основниот проект, но нема да 
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биде повисока од 1,20м или пониска од 0,10м. Се дозволува градење под земја во 
граници на површината на градење, дефинирана со Архитектонско-урбанистички проект, 
со употреба на на соодветни материјали и технологија на изградба.  

Со процентот на изграденост е дадено колкав дел од градежното земјиште на 
разгледуваната градежна парцела ќе биде зафатено со градба. Во Архитектонско-
урбанистички проект процентот се движи до 36% во граници на проектниот опфат. Во 
процентот на изграденоста не влегуваат површините на подземните градби. 

Коефициент на искористеност го покажува интензитетот на изграденост и се 
пресметува како однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на 
површините на сите изградени спратови на градбата и вкупната површина на градежното 
земјиште. Истиот, согласно предвидената површина за градење во овој Архитектонско-
урбанистички проект изнесува 1,45. 

3.4.  Образложение на содржината на градбите  

Согласно Член 51, став 3, алинеа 7 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/13, 
42/14, 163/16 и 64/18),  со еден или повеќе архитектонско-урбанистички проекти може да 
се формираат посебни градежни парцели со урбанистичко решение за секоја градежна 
парцела посебно во следните случаи:  

- при разработка на општи акти од член 84 на овој закон, во случаите кога 
градежната парцела се состои од две или повеќе катастарски парцели или кога во рамки 
на една катастарска парцела се формираат две или повеќе градежни парцели или кога на 
една катастарска парцела се предвидуваат две или повеќе градби. 

Согласно Член 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/13, 42/14, 163/16 и 64/18), 
како и Општ акт за село Волково со одлука бр. 07-3669/10 од 27.08.2014 година, општина 
Ѓорче Петров, во рамките на  градежнатa парцела со намена група на класа на намена  А 
– домување, домување во станбени куќи – А1, се формираат површини за градење со 
градежни линии и нумерација, намена на градбата, максимална височина изразена во 
метри при што е запазен максималниот процент на изграденост и коефициентот на 
искористеност на градежната парцела, почитувајки ги и одредбите на Законот и 
подзаконските акти, Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 и 33/17, 
86/18) и Правилникот за поблиската содржина, форма и начин на обработка на генерален 
урбанистички план, детален урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички 
план вон населено место и регулациски план на генерален урбанистички план, формата, 
содржината и начинот на обработка на урбанистичко-плански документации и 
архитектонско-урбанистичкиот проект и содржината, формата и начинот на обработка на 
проектот за инфраструктура (Службен весник на Република Македонија бр.142/15).  

Определувањето на сите параметри за градбата која се предвидува во рамки на КП 
2637/1 сега новоформирани ГП 1.01, ГП 1.02, ГП 1.03, ГП 1.04, ГП 1.05, ГП 1.06 и ГП 1.07 
со оваа проектна документација ќе биде основ за издавање на одобрение за градење. Во 
решавањето на ситуационото решение како подлога е користен Изводот од Општ акт за 
село Волково со одлука бр. 07-3669/10 од 27.08.2014 година, општина Ѓорче Петров. 

Како површина за градење се утврдува простор ограничен со градежни линии во 
кои е дозволено поставување на градби, согласно дозволениот процент на изграденост на 
земјиштето и согласно дозволениот коефициент на искористеност. 

Согласно важечките стандарди и нормативи за планирање на просторот, изработен 
е Архитектонско урбанистички проект за оформување на ГП 1.01, ГП 1.02, ГП 1.03, ГП 
1.04, ГП 1.05, ГП 1.06 и ГП 1.07 на КП 2637/1, со намена А1 – домување во станбени куќи. 
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На наведената површина за градење, инвеститорот ИХНЕ РЕАЛТИ ДОО СКОПЈЕ 
предвидува изградба на станбени куќи. Површините за градење  се предвидува да бидат 
лесно пристапни од пристапниот пат предвиден со Општ акт за село Волково со одлука бр. 
07-3669/10 од 27.08.2014 година, општина Ѓорче Петров. Паркирањето е предвидено да 
се одвива во рамки на градежната парцела. 
 
Параметри во проектниот опфат  
 
Намена: А1 - Домување во станбени куќи  
                      (станбена куќа) 

Површина на градежните парцели:  2149.55 м2  
Површина за градење:  
A1 – домување во станбени куќи       777,85 м2 
 
Бруто развиена површина по катови:  
A1 – домување во станбени куќи       3111 м2 

Коефициент на искористенот             1,45  

Процент на изграденост                      36% 

Максимална висина на венец: 

A1 – домување во станбени куќи      10.20 м 

Број на катови: 

A1 – домување во станбени куќи      П+2+Пк 

Паркирање во сопствена парцела 
Покрај основната намена, дозволени се и компатибилни намени на градежните парцелии 
тоа: 
 

Согласно Правилник за А1:      
Б1-30% 
В1-30% 
Д3-30% 
Б5-5% 
Или се вкупно 30%. 
 
За секоја градежна парцела да се обезбеди мин. 20% зеленило 
 

Градби во ГП  1.01 
Намена: А1- Домување во станбени куќи                              
Површина на градежна парцела......................................................................329,99м2 

Површина за градба .........................................................................................102м2 
Вкупна изградена бруто површина...................................................................409м2 
Максимална висина до венец: кота на венец .................................................10,20 м’ 
 Број на катови: ...................................................................................................П+2+Пк 
Градби во ГП  1.02 
Намена: А1- Домување во станбени куќи                              
Површина на градежна парцела......................................................................231,83м2 

Површина за градба .........................................................................................102м2 
Вкупна изградена бруто површина...................................................................409м2 
Максимална висина до венец: кота на венец .................................................10,20 м’ 
 Број на катови: ...................................................................................................П+2+Пк 
Градби во ГП  1.03 
Намена: А1- Домување во станбени куќи                              
Површина на градежна парцела......................................................................319,21м2 
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Површина за градба .........................................................................................124м2 
Вкупна изградена бруто површина...................................................................496м2 
Максимална висина до венец: кота на венец .................................................10,20 м’ 
 Број на катови: ...................................................................................................П+2+Пк 
Градби во ГП  1.04 
Намена: А1- Домување во станбени куќи                              
Површина на градежна парцела.......................................................................338,72м2 

Површина за градба .........................................................................................137м2 
Вкупна изградена бруто површина...................................................................548м2 

Максимална висина до венец: кота на венец .................................................10,20 м’ 
 Број на катови: ...................................................................................................П+2+Пк 
Градби во ГП  1.05 
Намена: А1- Домување во станбени куќи                              
Површина на градежна парцела......................................................................332,06м2 

Површина за градба .........................................................................................137м2 
Вкупна изградена бруто површина...................................................................548 м2 
Максимална висина до венец: кота на венец .................................................10,20 м’ 
 Број на катови: ...................................................................................................П+2+Пк 
Градби во ГП  1.06 
Намена: А1- Домување во станбени куќи                              
Површина на градежна парцела......................................................................202,95 м2 

Површина за градба .........................................................................................88м2 
Вкупна изградена бруто површина..................................................................353 м2 
Максимална висина до венец: кота на венец .................................................10,20 м’ 
 Број на катови: ...................................................................................................П+2+Пк 
Градби во ГП  1.07 
Намена: А1- Домување во станбени куќи                              
Површина на градежна парцела......................................................................203.17 м2 

Површина за градба .........................................................................................87м2 
Вкупна изградена бруто површина...................................................................348м2 
Максимална висина до венец: кота на венец .................................................10,20 м’ 
 Број на катови: ...................................................................................................П+2+Пк 

 

НУМЕРАЦИЈА НА 

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ОСНОВНА КЛАСА НА 

НАМЕНА

 КЛАСА НА 

НАМЕНА
НАМЕНА КАТНОСТ

МАКСИМАЛ

НА ВИСИНА 

ДО ВЕНЕЦ м

ПОВРШИНА НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА м2

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА ВО 

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА м2

БРУТО 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА НА 

ОБЈЕКТИ

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

ПРОЦЕНТ НА 

ОЗЕЛЕНЕТОСТ ВО 

ГП  %

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

ПАРКИНГ 

МЕСТА

1.01 А - ДОМУВАЊЕ А1 ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ П+2+Пк 10.20 329.99 m2 102 m2 409 m2 31.0% 20.0% 1.24 5

1.02 А - ДОМУВАЊЕ А1 ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ П+2+Пк 10.20 231.83 m2 102 m2 409 m2 44.1% 20.0% 1.77 5

1.03 А - ДОМУВАЊЕ А1 ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ П+2+Пк 10.20 319.21 m2 124 m2 496 m2 38.8% 20.0% 1.55 6

1.04 А - ДОМУВАЊЕ А1 ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ П+2+Пк 10.20 338.72 m2 137 m2 548 m2 40.5% 20.0% 1.62 7

1.05 А - ДОМУВАЊЕ А1 ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ П+2+Пк 10.20 332.06 m2 137 m2 548 m2 41.2% 20.0% 1.65 7

1.06 А - ДОМУВАЊЕ А1 ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ П+2+Пк 10.20 202.95 m2 88 m2 353 m2 43.5% 20.0% 1.74 4

1.07 А - ДОМУВАЊЕ А1 ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ П+2+Пк 10.20 203.17 m2 87 m2 348 m2 42.9% 20.0% 1.71 4

1957.93 m2

Е - ИНФРАСТРУКТУРА СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ 191.62 m2

2149.55 m2 777.85 m2 3111 m2 36% 1.45ВКУПНО ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,Ко Волково со намена А1  домување во станбени куќи                                                                                           

од Општ акт за село Волково, Општина Ѓорче Петров - Скопје

ВКУПНО ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ
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3.5. Проектно решение на секундарната сообраќајна мрежа како и начин на 
обезбедување на потребен број на паркинг места 

Се задржува пристап до проектниот опфат на  КП 2637/1 од пристапниот пат на 
северната и јужната страна, предвиден со Општ акт за село Волково со одлука бр. 07-
3669/10 од 27.08.2014 година, општина Ѓорче Петров за кој е издаден Извод  од план 
брУП 1, Број 26-1635 од 27.12.2018 година, општина Ѓорче Петров. 

Стационарниот сообраќај- паркирање на моторните возила се предвидува во склоп 
на градежната парцела, а според нормативите и стандардите дадени во член  59 и 61 од 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање по кој даден изводот од  
(Службен весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 и 33/17), 
односно потребниот број на паркинг места треба да се одреди со основните проекти 
зависност од потребите за градбите во градежната парцела и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена: 

За станбени куќи и згради кои не се лоцирани во централното градско подрачје: 
1 паркинг место на секои 80м2 од вкупно изградената површина 

Нивелационото решение на градежната парцела произлегува од композиционото 
урбанистичко решение, како и од постојната состојба – конфигурација на теренот. 
Решението е изработено на база на ажурираната геодетска подлога која содржи 
хоризонтална и висинска претстава на теренот. Сите сообраќајни површини пешачки и 
моторни дефинирани се и меѓусебно поврзани со надолжни нагиби на нивелетите, 
односно дефинирани висински коти. 

3.6. Партерно решение на озеленување 

Пешачките патеки предвидено е завршно да се обработат со асфалт или бетонски 
павер елементи, а внатрешните сообраќајници со асфалт. Паркингот за патнички моторни 
возила е предвиден да се обработи завршно со асфалт. Покрај другите услови, вградени 
се и следните услови за оформување на партерот: дворното место, односно просторот 
околу градбите и површините што не се под внатрешните сообраќајници, е предвиден да 
се уреди хортуикултурно со основен проект за хортикултура. 

3.7. Проектно решение на водовите на комуналната 
инфраструктураинфраструктурата.  

Инфраструктурните водови, како и потребите за вода, канализација и електрична 
енергија се дефинирани со Општ акт за село Волково со одлука бр. 07-3669/10 од 
27.08.2014 година, општина Ѓорче Петров. 

a. Водоснабдување и канализација 

За ГП 1.01, ГП 1.02, ГП 1.03, ГП 1.04, ГП 1.05, ГП 1.06 и ГП 1.07 во проектниот 

опфат, снабдувањето со санитарна и ППЗ вода ќе се решава преку постоечката 

водоводна мрежа која поминува во близина. 

Одведувањето на фекалните и отпадните води од објектот ќе се врши преку 

постоечката фекална канализација и планирана фекална канализација која на дел се 

дислоцира заради оформувањето на градежни парцели. 

Одведувањето на атмосферските води од објектот ќе се врши преку  планирана 

атмосферска канализација. 

Одводнувањето на водите се предвидува да се изведе со поставување на 
соодветни сливници по должината на најниската точка и поврзување со 
новопредвидената одводна канализациона мрежа. Истото се однесува и со големите 
асфалтни површини кои што се предвидуваат да се користат во самата локација. Доколку 
има потреба од изведба на канали за инсталации, се превидува да се изведат од 
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монтажно-демонтажни бетонски профилирани елементи (можност за интервенција во 
инфраструктурата). 

b. Електроенергетска и комуникациска инфраструктура и осветлување 

Градбите од ГП 1.01, ГП 1.02, ГП 1.03, ГП 1.04, ГП 1.05, ГП 1.06 и ГП 1.07 во 

проектниот опфат, ќе се приклучат на постоечката електроенергетската мрежа  согласно 

важечките технички стандарди и нормативи за ваков вид на градба. 

Приклучувањето да биде од страна на стручните служби. 

c. Телефонска инфраструктура  

Градбите од градежните поарцели ќе се приклучат на постојната телефонска 

мрежа  согласно важечките технички стандарди и нормативи за ваков вид на градба. 

d. Осветлување 

Осветлувањето на постојните улици и партерот од градежна парцела ќе биде со 

приклучок на светилките  со 1kV кабли на постојната инсталација за јавно осветлување 

согласно важечките технички стандарди и нормативи за ваков вид на инфраструктура со 

изработка на Основен проект. 

4. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

Намена: А1 - Домување во станбени куќи  
                      (станбена куќа) 

Површина на градежните парцели:  2149.55м2  
Површина за градење:  
A1 – домување во станбени куќи       777,85м2 
Бруто развиена површина по катови:  
A1 – домување во станбени куќи       3111м2 

Коефициент на искористенот             1,45  

Процент на изграденост                      36% 

Максимална висина на венец: 

A1 – домување во станбени куќи      10.20 м 

Број на катови: 

A1 – домување во станбени куќи      П+2+Пк 

Паркирање во сопствена парцела 
Покрај основната намена, дозволени се и компатибилни намени на градежните парцелии 
тоа: 
 

Согласно Правилник за А1:      
Б1-30% 
В1-30% 
Д3-30% 
Б5-5% 
Или се вкупно 30%. 
 

За секоја градежна парцела да се обезбеди мин. 20% зеленило.
 

Градби во ГП  1.01 
Намена: А1- Домување во станбени куќи                              
Површина на градежна парцела......................................................................329,99м2 
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Површина за градба .........................................................................................102м2 
Вкупна изградена бруто површина...................................................................409м2 
Максимална висина до венец: кота на венец .................................................10,20 м’ 
 Број на катови: ...................................................................................................П+2+Пк 
Градби во ГП  1.02 
Намена: А1- Домување во станбени куќи                              
Површина на градежна парцела......................................................................231,83м2 

Површина за градба .........................................................................................102м2 
Вкупна изградена бруто површина...................................................................409м2 
Максимална висина до венец: кота на венец .................................................10,20 м’ 
 Број на катови: ...................................................................................................П+2+Пк 
Градби во ГП  1.03 
Намена: А1- Домување во станбени куќи                              
Површина на градежна парцела......................................................................319,21м2 

Површина за градба .........................................................................................124м2 
Вкупна изградена бруто површина...................................................................496м2 
Максимална висина до венец: кота на венец .................................................10,20 м’ 
 Број на катови: ...................................................................................................П+2+Пк 
Градби во ГП  1.04 
Намена: А1- Домување во станбени куќи                              
Површина на градежна парцела.......................................................................338,72м2 

Површина за градба .........................................................................................137м2 
Вкупна изградена бруто површина...................................................................548м2 

Максимална висина до венец: кота на венец .................................................10,20 м’ 
 Број на катови: ...................................................................................................П+2+Пк 
Градби во ГП  1.05 
Намена: А1- Домување во станбени куќи                              
Површина на градежна парцела......................................................................332,06м2 

Површина за градба .........................................................................................137м2 
Вкупна изградена бруто површина...................................................................548 м2 
Максимална висина до венец: кота на венец .................................................10,20 м’ 
 Број на катови: ...................................................................................................П+2+Пк 
Градби во ГП  1.06 
Намена: А1- Домување во станбени куќи                              
Површина на градежна парцела......................................................................202,95 м2 

Површина за градба .........................................................................................88м2 
Вкупна изградена бруто површина..................................................................353 м2 
Максимална висина до венец: кота на венец .................................................10,20 м’ 
 Број на катови: ...................................................................................................П+2+Пк 
Градби во ГП  1.07 
Намена: А1- Домување во станбени куќи                              
Површина на градежна парцела......................................................................203.17 м2 

Површина за градба .........................................................................................87м2 
Вкупна изградена бруто површина...................................................................348м2 
Максимална висина до венец: кота на венец .................................................10,20 м’ 
 Број на катови: ...................................................................................................П+2+Пк 

 
Од предложеното проектно решение а врз основа на направените анализи произлегуваат 
следните нумерички показатели за КП 2637/1, ГП 1.01, ГП 1.02, ГП 1.03, ГП 1.04, ГП 1.05, ГП 
1.06 и ГП 1.07:  
Број на градежна парцела: 1.01 

Основна класа на намена  А1 – домување во станбени куќи 

Површина на градежна парцела: 329,99м2 

Максимална изградена површина на приземје: 102 м2                                                                           

Вкупно изградена површина на сите катови 408 м2                                   

Процент на изграденост: 31,0% 

Коефициент на искористеност:  1,24 

Максимална дозволена височина на венец: 10,20 м 

Број на катови П+2+Пк 

Сообраќајни услови: Паркирање во рамки на сопствена парцела 
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Други услови: Овој Извод е основа за изработка основен проект  за 
добивање на одобрение за градење. Изработката на 
проектната документација да е во согласност со 
законската и подзаконската регулатива од областа. 

 
Број на градежна парцела: 1.02 

Основна класа на намена  А1 – домување во станбени куќи 

Површина на градежна парцела: 231,83м2 

Максимална изградена површина на приземје: 102м2                                                                           

Вкупно изградена површина на сите катови 409 м2                                   

Процент на изграденост:  44,1% 

Коефициент на искористеност:  1,77 

Максимална дозволена височина на венец: 10,20 м 

Број на катови П+2+Пк 

Сообраќајни услови: Паркирање во рамки на сопствена парцела 

Други услови: Овој Извод е основа за изработка основен проект  за 
добивање на одобрение за градење. Изработката на 
проектната документација да е во согласност со 
законската и подзаконската регулатива од областа. 

 
Број на градежна парцела: 1.03 

Основна класа на намена  А1 – домување во станбени куќи 

Површина на градежна парцела: 319,21м2 

Максимална изградена површина на приземје: 124 м2                                                                           

Вкупно изградена површина на сите катови 496 м2                                   

Процент на изграденост:  38,8% 

Коефициент на искористеност:  1,55 

Максимална дозволена височина на венец: 10,20 м 

Број на катови П+2+Пк 

Сообраќајни услови: Паркирање во рамки на сопствена парцела 

Други услови: Овој Извод е основа за изработка основен проект  за 
добивање на одобрение за градење. Изработката на 
проектната документација да е во согласност со 
законската и подзаконската регулатива од областа. 

 
Број на градежна парцела: 1.04 

Основна класа на намена  А1 – домување во станбени куќи 

Површина на градежна парцела: 338,72м2 

Максимална изградена површина на приземје: 137 м2                                                                           

Вкупно изградена површина на сите катови 548 м2                                   

Процент на изграденост:  40,5% 

Коефициент на искористеност:  1,65 

Максимална дозволена височина на венец: 10,20 м 

Број на катови П+2+Пк 

Сообраќајни услови: Паркирање во рамки на сопствена парцела 

Други услови: Овој Извод е основа за изработка основен проект  за 
добивање на одобрение за градење. Изработката на 
проектната документација да е во согласност со 
законската и подзаконската регулатива од областа. 

 
Број на градежна парцела: 1.05 

Основна класа на намена  А1 – домување во станбени куќи 

Површина на градежна парцела: 332,06м2 

Максимална изградена површина на приземје: 137м2                                                                           

Вкупно изградена површина на сите катови 548 м2                                   

Процент на изграденост:  41,2% 

Коефициент на искористеност:  1,65 

Максимална дозволена височина на венец: 10,20 м 

Број на катови П+2+Пк 

Сообраќајни услови: Паркирање во рамки на сопствена парцела 

Други услови: Овој Извод е основа за изработка основен проект  за 
добивање на одобрение за градење. Изработката на 
проектната документација да е во согласност со 
законската и подзаконската регулатива од областа. 

 
Број на градежна парцела: 1.06 

Основна класа на намена  А1 – домување во станбени куќи 

Површина на градежна парцела: 202,95м2 
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Максимална изградена површина на приземје: 88м2                                                                           

Вкупно изградена површина на сите катови 353 м2                                   

Процент на изграденост:  43,5% 

Коефициент на искористеност:  1,74 

Максимална дозволена височина на венец: 10,20 м 

Број на катови П+2+Пк 

Сообраќајни услови: Паркирање во рамки на сопствена парцела 

Други услови: Овој Извод е основа за изработка основен проект  за 
добивање на одобрение за градење. Изработката на 
проектната документација да е во согласност со 
законската и подзаконската регулатива од областа. 

 
Број на градежна парцела: 1.07 

Основна класа на намена  А1 – домување во станбени куќи 

Површина на градежна парцела: 203,17 м2 

Максимална изградена површина на приземје: 87 м2                                                                           

Вкупно изградена површина на сите катови 348 м2                                   

Процент на изграденост:  42,9% 

Коефициент на искористеност:  1,71 

Максимална дозволена височина на венец: 10,20 м 

Број на катови П+2+Пк 

Сообраќајни услови: Паркирање во рамки на сопствена парцела 

Други услови: Овој Извод е основа за изработка основен проект  за 
добивање на одобрение за градење. Изработката на 
проектната документација да е во согласност со 
законската и подзаконската регулатива од областа. 

 

НУМЕРАЦИЈА НА 

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ОСНОВНА КЛАСА НА 

НАМЕНА

 КЛАСА НА 

НАМЕНА
НАМЕНА КАТНОСТ

МАКСИМАЛ

НА ВИСИНА 

ДО ВЕНЕЦ м

ПОВРШИНА НА  

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА м2

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА ВО 

ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА м2

БРУТО 

РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА НА 

ОБЈЕКТИ

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

%

ПРОЦЕНТ НА 

ОЗЕЛЕНЕТОСТ ВО 

ГП  %

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ

ПАРКИНГ 

МЕСТА

1.01 А - ДОМУВАЊЕ А1 ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ П+2+Пк 10.20 329.99 m2 102 m2 409 m2 31.0% 20.0% 1.24 5

1.02 А - ДОМУВАЊЕ А1 ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ П+2+Пк 10.20 231.83 m2 102 m2 409 m2 44.1% 20.0% 1.77 5

1.03 А - ДОМУВАЊЕ А1 ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ П+2+Пк 10.20 319.21 m2 124 m2 496 m2 38.8% 20.0% 1.55 6

1.04 А - ДОМУВАЊЕ А1 ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ П+2+Пк 10.20 338.72 m2 137 m2 548 m2 40.5% 20.0% 1.62 7

1.05 А - ДОМУВАЊЕ А1 ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ П+2+Пк 10.20 332.06 m2 137 m2 548 m2 41.2% 20.0% 1.65 7

1.06 А - ДОМУВАЊЕ А1 ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ П+2+Пк 10.20 202.95 m2 88 m2 353 m2 43.5% 20.0% 1.74 4

1.07 А - ДОМУВАЊЕ А1 ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ П+2+Пк 10.20 203.17 m2 87 m2 348 m2 42.9% 20.0% 1.71 4

1957.93 m2

Е - ИНФРАСТРУКТУРА СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ 191.62 m2

2149.55 m2 777.85 m2 3111 m2 36% 1.45ВКУПНО ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,Ко Волково со намена А1  домување во станбени куќи                                                                                           

од Општ акт за село Волково, Општина Ѓорче Петров - Скопје

ВКУПНО ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

 

5. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ И ДРУГИ УСЛОВИ СОГЛАСНО МИСЛЕЊА, 

РЕШЕНИЈА И СОГЛАСНОСТИ ОД НАДЛЕЖНИ СУБЈЕКТИ ОД ЧЛЕН 32 ОД 

ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕЗАШТИТА НА 

ЖИВОТНА СРЕДИНА 

Архитектонско-урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 199/14, 44/15 , 193/15,  31/16 , 163/16 и 
64/18) член 51 став 3, алинеа 7, Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на 
обработка на генерален урбанистички план, детален урбанистички план, урбанистички план 
за село, урбанистички план вон населено место и регулационен план на  генерален 
урбанистички план, формата содржината и начинот на обработка на урбанистичко плански 
документации и архитектонско урбанистички проект и содржината, формата и начинот на 
обработка на проект за инфраструктура, (Службен весник на  Република Македонија број 
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142/15) Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник 
на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 142/17 и 168/18). 
 
Општите услови важат за целата површина на КП 2637/1 или градежните парцели 1.01,  
1.02, 1.03, 1.04, 1.05, 1.06 и 1.07 

 

1. Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето дадени во Општ акт за 
село Волково со одлука бр. 07-3669/10 од 27.08.2014 година, општина Ѓорче Петров, 
важат и за КП 2637/1, или ГП 1.01, ГП 1.02, ГП 1.03, ГП 1.04, ГП 1.05, ГП 1.06 и ГП 1.07 

2. Изградбата на нови објекти, дооформување на постојни објекти, изградба на 
комунални објекти и инсталации како и вкупното просторно уредување на планскиот 
опфат треба да се изведува согласно законската и подзаконската регулатива, 
техничкие прописи во областа на градежништвото и урбанизмот како и овие услови кои 
се составен дел на општиот акт и истите се во согласност со 
– Законот за просторно и урбанистичко (Сл.Весник на РМ 51.05, 137/07, 91/09, 124/10, 
18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14). 
– Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РМ 63/12, 126/12, 19/13, 95/13 и 37/14) и  
– Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на 
урбанистичките планови (Сл.Весник на РМ 78/06 и 37/14) 

3. Граница на катастерска парцела КП е граница на градежна парцела ГП, која како 
планска одредба во Актот е линија на разграничување на носители на право на 
градење помеѓу две соседни парцели. 

4. Градежната парцела се состои од површина за градење и дворно место 
5. Површината за градење претставува дел од градежната парцела согласно член 39, од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  (Сл.Весник на РМ 
63/12, 126/12, 19/13, 95/13 и 37/14)  

6. Дворното место претставува дел од катастарската – градежната парцела, незафатен 
со површина за градење.   

7. При оформување на градежните парцели во рамки  на катастарските парцели треба да 
се следи постојната, створената структура во делот каде што постои и нејзиното 
усогласување со постојните стандарди и нормативи од областа на сообраќајот од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ 
63/12, 126/12, 19/13, 95/13 и 37/14) 

8. Површината за градење е планска одредба со која во планот се утврдува делот од 
градежната парцела која се предвидува за градење на градбите. 

9. Минималното растојание од површината за градење до границата на парцелата кон 
постоечката сообраќајница не треба да е помало од 3м. 

10. Водењето на трасите на основната комунална инфраструкутра да се изврши врз 
основа на изработени Проекти за инфраструктура согласно Закон за просторно и 
урбанистичко планирање (51/05, 137/0, 9/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 
и 42/14) и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (63/12, 
126/12, 19/13, 95/13 и 37/14) 

11. Сите параметри за уредување на просторот на проектниот опфат кои не се опфатени 
во приложените општи услови за изградба на просторот во АУП ќе бидат во согласност 
со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13 и 37/14). 

                                                                               

6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

Согласно законот за животна средина (Сл.в. на РМ бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, 
бр.159/08, бр.83/09,  48/10 и 124/10 и 51/11, 123/12 и 93/13 и 187/13 и 42/14 и 44/15 и 129/15, 
192/15, 39/16), заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и 
активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со 
кои се обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од загадување, деградација и 
влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина (заштита од 
осиромашување на озонската обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации, заштита 
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од јонизирачко и од нејонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и користење и 
депонирање на отпадоците и друг вид на заштита на животната средина). 
Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, односно 
природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во кој 
живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, индустриските и 
другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната средина. 
Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и супстанции, која е 
резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, којашто може да биде 
штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, емисија од 
која што може да произлезе штета за имотот или која ги нарушува или влијае врз 
биолошката и пределската разновидност и врз другите пропишани начини на користење на 
животната средина. 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 
поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот 
на средината за живот и работа. 
За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на средината се 
вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка и изготвување на 
современи стандарди и нормативи. 
Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за негов 
квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни материи 
да користат уреди за пречистување. 

Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните 
мерки: 

 Интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните 
гасови од моторните возила) и нивното делување и благовремено укажување на критичните 
метеоролошки појави 

 Примена на соодветни техничко-технолошки мерки 
 Обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на 

доминантни воздушни струења 
 Подигање и оформување на заштитни зелени појаси  
 Комуналната инфраструктура да биде изведена согласно сите технички прописи, 

така што да нема опасност од загадување  на подземните води. 

6.1. Заштита на почвата 

Просторот надвор од површините предвидени за градење на градбите, претставува 
асфалтно плато, дел зеленило, поради што треба да се предвидат мерки за заштита на 
почвата. 

6.2. Заштита на водите 

Да се почитуваат одлуките и одредбите од Правилник за опасните и штетните 
материи и супстанции и нивните емисиони стандарди што можат да се испуштат во 
канализација или во систем за одводнување, во површински или подземни водни тела, како 
и во крајбрежни земјишта и водни живеалишта и Правилникот за условите, начинот и 
граничните вредности на емисија за испуштањето на отпадните води по нивното 
прочистување и начинот на нивно пресметување. 

Со цел да се минимизира или целосно елиминира потенцијалната опасност од 
контаминација на водите од евентуално истекување или протекување на гориво, при 
изведувањето на градежните активности на предметното подрачје потребно е да се 
избегнува сервисирање на градежната опрема или полнење со гориво во близина на 
водните тела.  

Директната емисија на отпадни води, може значително да влијае врз вкупната 
рамнотежа и видовите на застапена флора и фауна во површинските води во непосредната 
близина на  парцелата. 

Да се превземат сите неопходни технички мерки за спречување на индиректно 
испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции, односно обврзно да се предвиди 
маслофаќач-сепаратор. 

Министерството за животна средина и просторно планирање согласно Законот за 
води издава Водостопанска согласност заради изградба на нови или реконструкција  или 
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доградба на постојни објекти кои се наоѓаат во или покрај површинските води, објекти кои 
што поминуваат преку или под површинските води или пак објекти кои се сместени во 
близина на површинските води или крајбрежните земјишта, а кои може да влијаат врз 
режимот на водите, дозвола за користење на вода од бунари и дозвола за испуштање на 
отпадните води. 

Потенцијалните извори на загадување на медиумите во животната средина ќе бидат 
дополнително разработени преку посебните проекти, со децидно наведени плански мерки за 
заштита.  

6.3. Заштита на воздухот 

Неопходно е при проектирањето да се води сметка за изворите на загадување, 
воспоставување на зони на санитарна заштита и континуиран мониторинг на квалитетот на 
амбиентниот воздух, со цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените 
нивоа на емисии. 

Во периодот на експлоатација   и зголемената концентрација на возила ќе влијае на 
зголемување на концентрацијата на присутни честици во воздухот. Вегетациската покривка 
надвор од парцелата , изложена на висока концентрација на честици може да биде 
оштетена кога истите се наоѓаат во комбинација со другите присутни полутанти во воздухот, 
создадени како резултат на мобилните извори на загадување, посебно изразени на 
просторот кој е предмет на анализа. Крупните честици, како прашината која паѓа директно на 
површината на земјата, ја редуцираат размената на гасови и процесите на фотосинтеза што 
води кон редукција на растот кај растенијата. Со цел да се спречи редукција на растот кај 
видовите се препорачува контрола на квалитетот на воздухот и превземање на мерки за 
запазување на дозволените концентрации на присутни полутанти во воздухот. 

Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за 
гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки супстанции во 
отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори во воздухот (Сл.в. на РМ 
бр.141/10). 

6.4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Со Законот за заштита и спасување се уредува системот за заштита и спасување на 
луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и 
растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир, 
вонредна состојба и воена состојба во Република Македонија. 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04,  86/08,  
124/10 и 18/11 и 41/14) пречистен 93/12, 41/14, 129/15,  71/16 106/16) и Законот за 
управување со кризи (Сл.в.на РМ бр. 29/05 и 36/11 и 41/14 и 104/15, 39/16), Законот за 
пожарникарство (Сл. в. на РМ бр 67/04, 81/07 и 55/13 и 158/14, 193/15, 39/16), задолжително 
треба да се применуваат мерките за заштита и спасување.  

Заштитата и спасувањето во Републиката се организира како единствен систем за 
откривање и спечување на настанувањето на последиците од настанатите природни и други 
несреќи и давање на помош во мир, вонредна состојба и воена состојбa. 

Заштитата и спасувањето претставува поврзан процес за планирање, програмирање, 
организирање, раководење, командување, координирање, спроведувње, финансирање и 
надзор за навремена и ефикасна превенција како и подготвување, дејствување и 
отстранување на причините и последиците од природни непогоди и други несреќи. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес. 
Заштитата и спасувањето  во Републиката ги организираат и спроведуваат  

државните органи, органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија 
на граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување, на начин уреден со овој закон, 
прописите донесени врз основа на овој закон, како и нормативите, стандардите и правилата 
на техничката практика.  

Субјектите дадени погоре се должни да организираат заштита и спасување на своите 
вработени и луѓето затекнати во објектите во моментот на настанување на природната 
непогода или друга несреќа. 

Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и 
подготвување на активности за спроведување на мерките за заштита и спасување 
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Спроведувањето на мерките за заштита и спасување од членот 61 на Законот за 
заштита и спасување, посебно за секоја мерка, со уредба го уредува Владата. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја 
предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и 
спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 
1. изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 

спасување од проценети опасности 
2. вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 

редовното планирање и работа 
3. уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и 

спасување 
4. воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување 
5. обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 

извршување на планираната организација.  
Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и 

планирање на заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз основа на 
кои се определуваат државните органи и другите правни лица кои се должни да донесат 
план за заштита и спасување ги утврдува Владата. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
1. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите 
2. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, 
јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 
туристичко-угостотелска дејност и 

3. при изградба на објекти и инфраструктура 
За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, граѓаните на 

Републиката, единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните 
претпријатија, установите задолжително обезбедуваат средства за лична и колективна 
заштита, материјално-технички средства потребни за спроведување на мерките за заштита и 
спасување и за силите за заштита и спасување и соодветно обучен персонал. 

Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се почитува во функција 
на превенција  и во функција на заштитата и спасувањето е и уредувањето на просторот и 
изградбата на објектите согласно сите технички прописи за таков вид на градби. 

 Во Архитектонско-урбанистичкиот проект опфатени се дел од предвидените 
урбанистичко-технички и хуманитарни мерки за заштита и спасување, согласно намената, 
согласно член 61 од Законот за заштита и спасување спасување Закон за заштита и 
спасување (Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04,  86/08,  124/10 и 18/11 и 41/14) пречистен 93/12, 
41/14,  129/15,  71/16 106/16) и подазоконските уредби и други правни прописи од оваа 
проблематика. 

Урбанистичко-технички мерки се: 
1. засолнување 
2. заштита и спасување од поплави 
3. заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
4. заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
5. заштита и спасување од урнатини 
6. заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 
7. спасување од сообраќајни несреќи 
Хуманитарни мерки се: 
8. евакуација 
9. згрижување на загрозеното и настраданото население 
10. радилошка, хемиска и биолошка заштита 
11. прва медицинска помош 
12. заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
13. заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 
14. асанација на теренот 
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При понатамошната изработка со  проекти  како и при изградба на градбите, мерките 
за заштита и спасување задолжително треба да се разработуваат детално и истите да се 
вградат, согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување на мерки за заштита и 
спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при 
изградба на објектите, како и учество во техничките прегледи (Сл. Весник на РМ бр. 105/05). 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита  од природни непогоди и 
други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.  

Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини и 
наноси, голомразица, град, суша кои со природни неконтролирани сили ја загрозуваат 
животната средина, животот и здравјето на луѓето, материјалните добра, животинскиот и 
растителниот свет и културното наследсво. 

Други несреќи се настани кои се резултат на одредени  превиди и грешки во 
извршувањето на секодневните стопански и други активности, како и невнимание при 
ракување со опасни материи и средства за производство, складирање и транспорт на истите 
(пожари, големи несреќи во патниот, железничкиот и воздушниот сообраќај, несреќи во 
рудници, индустриски несреќи предизвикани од експлозии и други техничко-технлошки 
причини, паѓање на радиоактивни врнежи, прашини и талози, излевање на нафта и нафтени 
деривати, и други отровни хемикалии, екслозии на гасови, запалливи течности и гасови, како 
и други отровни хемикалии, експлозии на гасови, запалливи течности и гасови, како и други 
горливи матери кои со воздухот создаваат експлозивни смеси и други експлозивни матерјали 
од поголем размер). 

Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите на 
планскиот опфат. 

Согласно писмен допис од Дирекција за заштита и спасување потребно е е имаат во 
предвид слените мерки: заштита од урнатини, свлекување на земјиштето, заштита од 
техничко-технолошки несреќи и радилошка, хемиска и биолошка заштита, но во 
Архитектонско-урбанистичкиот проект земени се во предвид сите мерки. 

6.5. Засолнување 

Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа 
планирање, изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење на 
изградените засолништа и на другите заштитни објекти за заштита на населението, 
материјални добра и културното наследство во Републиката. 

Јавните засолништа се планираат согласно  со програмата на Владата за мерките за 
заштита и спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа  Крива Паланка 
за мерките за заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. 

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на 
засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата (Сл. Весник на РМ бр. 80/05). 

Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено со Уредбата за 
спроведување на засолнувањето (Сл. Весник на РМ бр. 93/05). 

Обврска за планирање, подготвување на активности за спроведување и 
спроведување на засолнувањето имаат органите на државната управа, органите на 
општините, односно градот Скопје, јавните претпријатија, установите и службите и 
трговските друштва. 

На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е утврдена 
обвска за изградба на засолништа, надлежниот орган на општината односно органот на 
државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот, 
им го определува потребниот број на засолнишни места, што инвеститорот треба да ги 
изгради во објектот што го гради или надвор од него, според условите за градење, а врз 
основа на Мислењето од Дирекцијата за заштита и спасување кое е составен на проектната 
документација. 

6.6. Заштита и спасување од поплави 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 
објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 
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известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување 
на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење 
на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 
населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање 
на последиците предизвикани од поплавата. 

6.7. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

При изработката на Основните проекти предвидени се пропишани мерки за заштита 
од пожари, согласно член 68 Законот за заштита и спасување  (Сл.весник на РМ бр.36/04, 
49/04, 86/08, 124/10 и 18/11, пречистен текст 93/12) и Законот за пожарникарство (Сл. Весник 
на РМ бр. 67/04, 81/07 и 55/13), Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи (Сл. Весник на РМ бр. 99/17), како и Правилникот за суштинските барања за 
заштита од пожар на градежните објекти (Сл. весник на РМ бр. 94/09), Правилникот за 
техничките нотмативи за хидрантска мрежа за гасење на пожари (Сл. Весник на РМ бр. 
31/06), Правилник за суштинските барања за градежните објекти (Сл. В. на РМ бр. 74/06), 
Правилник за изборот на видовите и на количините на противпожарните апарати со кои 
треба да располагаат правнитие лица и граѓаните, како и за критериумите што треба да ги 
исполнуваат правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување на 
противпожарните апарати (Сл. Весник на РМ бр. 105/05), Правилникот за начинот на 
определување на места на кои задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за 
заштита од пожари, другата противпожарна опрема, средствата за гасење на пожари и 
противпожарните апарати, нивното одржување во исправна состојба, посебното 
обележувања и достапност за употреба (Сл. Весник на РМ бр. 74/06 и 76/07)  и други 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. Уредите и постројките треба да 
се изведуваат на начин да не претставуваат опасност за предизвикување на пожари и 
експлозии. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и 
активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, 
воспитен и пропаганден карактер. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, 
организира и спроведува во сите објекти и места со превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи, се активности кои се планираат и спроведуваат со примена на техничките 
нормативи при проектирање и изградба на објектите. 

Оперативните мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи се активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и 
експлозии, утврдување на причините за настанување на пожари и експлозии, како и давање 
помош при отстранување на последиците предизвикани од пожари , експлозии и опасни 
материи. 

Органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, трговските 
друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да имаат соодветни уреди 
и инсталации за заштита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за гасење на 
пожари и противпожарни апарати, според пропишани стандарди. 

Инвеститорите за објектите се должни да изготват посебен елаборат за заштита од 
пожарии, експлозии и опасни материи. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува:  
- брз и непречен пристап до градбите; 
- градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со примена на 

огноотпорни материјали, 
- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу 

градбите, 
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбите 

овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни,  
- Секунарната сообраќајна  улица е со доволна ширина, и е со  задоволувачки 

осовински притисок, што овозможува непречено и брзо движење на противпожарните возила,  
- инсталациите, уредите и постројките треба да се изведат на начин да не 

претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии, 
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- во градот Скопје кој го опслужува овој проектен опфат со ПП заштита, има 
противпожарна едница, која е опремена со противпожарни возила и со обучени лица за 
дејствување во случај на пожар, во склоп на севисните дејности, 

- самиот инвеститор согласно Закон треба да обезбеди потребна противпожарна 
опрема, 

- обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар, 
- во понатамошната изработка на основни проекти, обврзно да се реши 

громобранска инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување 
согласно Правилникот за стандарди за заштита на објекти од атмосферски празнења (Сл. 
Весник на РМ бр. 101/2000) 

Предвидената сообраќајна инфраструктура за пристап е со соодветни квалитетни 
хоризонтални и вертикални елементи на коловозот и овозможува непречена интрвенција на 
противпожарните возила. Падот на улицата е со мали вредности и е погоден за одвивање 
сообраќај. 

При изработката на основен проект потребно е да изготви посебен Проект за заштита 
од пожари за секоја градежна парцела посебно, и да се прибави согласност за застапеноста 
на  мерките за заштита од пожари, согласно Упатството за содржината на елаборатот за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр. 139/10).  

Согласноста ја издава Дирекцијата за заштита и спасување. 

6.8. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 
неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 
онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за уништување 
и безбедносни мерки за време на транспортот.  

Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни 
услови. 

Поради ова при превземање на активности за градба на објектите потребно е теренот 
да се испита. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 

6.9. Заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини согласно член 81 од Законот за заштита и 
спасување, опфаќа превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите кои се 
планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, како и при 
изготвување на овој Архитектонско-урбанистички проект и со примена на техничките 
нормативи при проектирањето на објектите. 

Оперативните мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите за 
извидување на урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на 
оштетените и поместените делови на објектите заради спречување на дополнително 
уривање, превземање на мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување на 
затрупаните, давање на прва медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 

Заштитата и спасувањето се применува на објекти кои можат да бидат изложени на 
разни дејства: 

- од природни непогоди: земјотреси, лизгање и одронување на теренот, поплави и 
др. 

- од технички катастрофи: експлозии, последици од неквалитетна градба, дотраени 
конструкции од објекти, пожари и др, 

- од воени дејства како последица од воздушни напади, артилериско оружје, 
експлозии и неексполодирани убојни средства и друго 

Изложеноста на објектите на дејствија кои предизвикуваат урнатини се утврдува во 
Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи 
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Во Архитектонско-урбанистичкиот проект е утврден претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
собраќајниците и зони на тотални урнатини, врз основа на што е изработено планираното 
решение. 

При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците, зони на тотални урнатини.  

Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на 
потреси од 90 по МЦС скалата.  

Се предвидува асеизмична градба, како можна превенција, со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 

Во случај на можни разурнувања, планираното сообраќајно решение обезбедува:  
- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
- непречена интервенција во кругот на катастрофата, 
- штетите да се сведат на минимум, 
- брза санација на последиците.  
За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од 

природни катастрофи.      
Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат 

со посебниот елаборат за асеизмична градба во делот на статиката и динамичка анализа на 
градбите, како составен дел на основните проекти.  

Потребни се геомеханички испитувања на теренот. 

6.10. Спасување од сообраќајни несреќи 

Влезовите во парцелата , се така решени во однос на сообраќајот да можноста за 
сообраќајни несреќи е минимална. 

6.11. Евакуација 

Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се врши 
планско, организирано и контролирано пресметување на населението, материјалните и 
културните добра на Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат ефектите 
од природни непогоди и други несреќи. 

6.12. Згрижување на загрозеното и настраданото население 

Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 86 од 
Законот за заштита и спасување. Згриживањето опфаќа прифаќање, сместување и 
обезбедување на основните услови за живот на настраданото и загрозеното население. 

На просторот од  парцелата  постои можност од згрижување на загрозеното и 
настраданото население со оглед на нејзината намена. 

6.13. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радилошка, хемиска и 
биолошка заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и контрола 
на опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од 
радилошко, хемиско и билошко оружје, превземање на мерки за заштита и отстранување на 
последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, како и споствениците и корисниците на објектите и 
уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 
складирање на животни, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и 
сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образобание на децата, се должни 
да обезбедат заштитни средства и да ги извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, 
хемиска и биолошка заштита.  

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката 
радилошка, хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната 
управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, 
служби и трговски друштва. 
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6.14. Прва медицинска помош 

Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа 
превземање на хигиено-епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со 
стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, медицинска 
тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 

Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува во 
плановите за заштита и спасување. 

Временскиот рок за пристигнување до најблискиот Медицински центар  е 10мин. 

7. ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО-ИСТОРИСКО НАСЛЕДСТВО 

Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање во просторните и 
урбанистички планови, врз основа на документацијата за недвижното културно наследство, 
задолжително се утврдуваат плански мерки за заштита на спомениците на културата, како и 
насоки за определување на режимот на нивната заштита. 

Недвижното културно наследство е поделено на видови: споменици, споменични 
целини и културни предели.  

Исто така и во архелошката карта на Република Македонија, која ги проучува 
предисториските и историските слоеви на човечката егзистенција, од најстарите времиња до 
доцниот среден век, нема евидентирани архелошки локалитети. 

Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, односно 
предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република Македонија, 
треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Закон за заштита на 
културното наследство (Сл. Весник на РМ бр. 20/04,  71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 
137/13, 164/13 и 38/14 и 44/14 и 199/14 и 104/15  и 154/15, 192/15, 39/16). 

8.  УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДИТЕТ 

За обезбедување услови за движење на лица со инвалидитет важат истите одредби 
од точка 13 од Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање по кој 
даден изводот од Општ акт (Службен весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17, 142/17 и 168/18).  
                                                                                                  
                                                                                                                              Составил, 

                                                                                           Иво Ѓорѓиев д.и.а.  
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4, Onu|Tl,| yCnOB]t 3A TPAEEA! PA3BOJ n KOPHCTETSE HA
] 3EMJHIIITETO BO PAMK}I HA HAMEHGKI,ITE 3OH}I;

Ulsrpag6ata Ha HoBtr o6iexrn, gooSopruryBabe Ha nocrojxr o6jexrn,
.narpag6ara Ha (oMyHaJrHn o6jerrr r jTHGTarraqHH Kaxo x BKynHoro npocropHo
ypelyBarre Ha nnaHcKnor on$ar rpe6a Aa ce x3BeAyBa comacHo 3aroHcrara rr
noA3aKoHcxara perynarxBa, TexHnrt(nre nponncx Bo o6nacra Ha
rpanexHnurBoro tr yp6anlsMor KaKo r oBre ycroBr'| Kor ce cocraBeH Rer Ha
Onrurror aKt r rcrr'tre ce Bo cornacHocr co:

- 3aroxor 3a npocropHo rl yp6anrcrrxro (Gn. Becnnr xa PM 5{/05;
137 lO7 i 9{/09; 12411O; 18111; 53111; 1 441 12; 55/{ 3; I 63/{ 3; n 421141,

- Ilpasrnnlxor 3a craHtrapf,rr r HopMar]rBlr sa yp6axtcrl,tqfto nJtaHrparbe
(Gn. Becnrx Ha PM 63/{2; 126112;19/{3; 95/'13; u 371141 n

-llpannnnnxor 3a no6nncga cogpxxHa, pa3uep n HaqrH xa rpaStrma
o6pa6orxa xa yp6aHrcrrqxltre nnaHoBlt (Gn. Becurr Ha PM 78/06; n37114;1.

l-paHnqara Ha nflaHcKror onSaror Ha onuuor aKT 3a ceno BonxoBo ce
ABWKVT nO KaTaCTapCKl4 napllenh h no nuHeapHhTe 3aAa.qeHocrl4 Ha repeHor.
Brynnara noBplxilHa Ha nnaHcKnor onSar h3HecyBa (227,53 xa).

l-paunqara Ha nnaHcKror on$ar ce rpaHilqh co rpaAcKa qerBpr C3 01 og l-yfl
Ha rparq Cxonje og2Q12,op,jyxua h ilcroqHa crpaHa ,c.HoBo ceno oA jyxna crpaHa h
t4croqHa crpaHa r c.OpuaH oA ceBepHa crpaHa Bo oAHoc Ha rpaHrqara Ha
nnaHcKl4or onSar Ha onurhor aKT 3a c.Bonroeo.

finaHcrror on$ar sa Onurruor aKT 3a ceno BonroBo nMa noBprxrHa o,q
(2275297 u2) 227,53 xa v nepuMerap 10508rvr. fien oA noBprxr,lHara Ha nnaHcKrl
on$ar Ha YIHM Bonroeo AoHeceHa co ognyKa Ha Coeer 6p.07-41714 op,15.11.1996
roja co il3MeHyBarbe Ha norope HaBeAeHuor 3aroHor 3a npocropHo n ypiauucn4r.tKo

,,nnaHilpalbe e BoH cilna co ,qoHecyBalbe Ha l-Yfl ua l-pag Cronje 2012-2o22rog.
BneryBa Bo paMKh Ha rpagcKl4or rpa4exeH peoH ua l-pap Cronje u roj 4en He ce
ypegyBa co Onurrnor aKT 3a cefio Bonxoeo.l4cro raKa Aen oA yEHM Bonroeo ce
npeKnonyBa co noBptuhHa Ha nnaHcKn onSar Ha YIHM Hoso Ceno n wcrt or (e ce
nnaHupa co nnaHcKa AoKyMeHTaqrja sa ceno Hoeo Ceno.

4.1. OI|IUTDI yGtlOBl,l 3A TPAEEA

Onurrrre ycnoBu sa rpag6a Baxar 3a qenara noBputrHa Ha nraHcxnor
onSar,

4.{.{ Karacrapcxlre napqen[ co onur]tor aKT Ge ri rpagexH]t napqenr,

l-paHnqa Ha KaracrapcKara napqena Kfl, e rpaHuqa Ha rpagexHa napqena I-l-1,

xoja raro nnaHcKa ogpeg6a so AKror e nrnnja Ha pa3rpaHhLtyBaFbe Ha HochrennHa
npaBo Ha rpaAeFbe nouery ABe coceAHh napllenh.

l4crnyuox npaBar rpa,qexHilTe napqenu Kaj Kon Aen oA KaracrapcKhre
napqenil HaBneryBaar h Bo HaMeHcKara 3oHa E, oAHocHo Bo nnaHilpaHnre



coo6pa(ajHr Kopr4gopu oA nprMapHara coo6pakajua upexa nnaHhpaHa co l-Yl-l
Cronje 2012l2022roAhHa. l-pagexHara napqena rorau ce $opnaupa 3a cMerKa Ha
npeocraHarhor Aefl oa Kl-l .

l-pa4exHa napqena ce oSopruyBa Bo paMKu Ha eAHa ilnu noeeKe KaracrapcKr4
napqenH.

:r
4,1.2 Fpagexxara napqena ce cocron og noBprunHa 3a rpaAebe n ABopHo
Mecro.

lloepurxara 3a rpanetre npecraByBa Aen oE rpagexHara napqena
cornacHo qneH 39. oA llpaennnrror 3a craHf,apgx n HopuarxBr{ sa
yp6anrcrn.mo nnaHrparbe f'lpaarnHuror 3a craHAapAil t,r HopMarhBn 3a
yp6aHncrnqKo nnaHilpaue (Cn. Becuur ua PM 63112; 126112; 19113;95/13; u 37114;)

plaopxoro Mecro npecraByBa Aefl oA Karacrapc(ara - rpagexHara
napqena, xesaSaren co noBprunHa sa rpanelre, Ilpn o$opuynarre Ha
rpagexH[Te napqen]r Bo paMK[ Ha KaracrapcxnTe napqern rpe6a Aa ce cneg#
nocrojxara, crBopeHa crpyrrt/pa Bo Aenor KaAe uro nocrorr u xejerxo
ycornacyBarbe co nocrojxnre craH4apgrr n HopMTrBlr oA o6nacra Ha
coo6pa*ajor oA flpaeunHnror 3a craHgap4h ,r HopMaruBr4 3a yp6aHucruvro
nnaHupalbe (Cn. BecHur Ha PM 63112;126112;19113;95/13; u37114:

4.1,3 Hauexara na eeujnurero Bo paurxre Ha nrraHcxror on$ar aa roj ce Hocrl
Onurror Axr e ypegeHa Ha HrrBo xa Karacrapcra napqena xoja e H rpagexHa
napqena lr nog ]rcrara ce nogpa36rpa narrHor Ha ypeflyBabe, tr3rpag6ara n
ymorpe6ara Ha rpanexHoro oeujrure r Ha rpa46nre cornacHo gejxocrrre r
aKTTBHOCTTTe |||TO Ce BpUaT n OgBXBaaT BO HnB.

4.1.4 Knacara Ha HaMeH[ Bo paMKrre Ha nnaHcK]ror onSar e o6enexaHa co
sue 3a cexoja HaMeHcKa 3oHa noogenHo cornacHo qneH 30 oR f'lpaarnHuxor 3a
craH4ap4h 14 HopMarilBil 3a yp6auracrnl{Ko nnaHLrpalbe (Cn. BecHilK Ha PM 63112;
126112; 19113;95i 13 u 37114).

Bo pauxrre Ha nraHcxl,ror on$ar Ha cero Bonxoso roj e npegMer Ha nnaHcxnor
AoKyMeHT ce lrBpgexr nose(e Kracx Ha HaMeHh.

A - flomyralbe,
A0-goruyaaFbe Bo nocebes pexilM
A1-gorraysabe Bo crau6eHn ry(n (cencril cronaHcKn 4eopoar)
A3-rpynHo AoMyBaFbe
A4-apeueuo cMecryBaFbe

E - Kouepqnjanxn H genoBHx HaMeHr,
51-uanr xouepqrja nHV v AenoBHr4 HaMeHLl

B2-roneun rproBcKl4 eAnHHqu
E3-ronervrn yrocrilTenctr e1t Ht qt

E4-genoauil npocrop14

B - Jannr $yrxr4rn,
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Bl -o6paeoBaHue
B2-sgpaecrBo h coqnjanHa 3aurnra :

B3-xynrypa
B4-gpxa a H u uHcr tAry qvu
B5-eepcrn AHcrurywAr '.

.:
l- - llponaeoncrBo, grcrpr6yqnja r cepsrcn,

l-2-necHa H He3aragyBaqKa nugyupnla
[-3-ceparcn
[-4-croaapnura

!l - 3enexrno u pexpeaqnja,
.[1-naproacKo 3efleHnno
fr2-sawtnrHo 3eneHilno

-," [3-cnopr r pexpeaqrja
[4-rue uop ulannn n pocropr4

E - llx$pacrpyxrt/pa.
E 1 -xorrayuanua nH$pacrpyKrypa
E2-rouyHanHa cynpacrpyKrypa

florpaj ocHoBHara Knaca Ha HaMeHa Moxe Aa ce npegBhgar rorunarr6unur
Kflacr Ha HaMeHa Ha ocHoBHara Knaca Ha HaMeHa cnope4 ilpaannuuror 3a
craH,qapgil t4 HopMarnBil 3a yp6auncrnqKo nnaHupaH,e (Cnpx6eu BecHnK Ha PM 6p.
63112, 126112, 19113,95113, 167113 n 37114).

Toqxara Krraca Ha HaMeHa sa ceroja HaMeHcKa soHa e AaAeHa Bo
rpaSrurror npxnor co 6poj 4 - 4Hauena Ha noBpuxHr ua eeujrure.

4.1.5 lloepurrnara 3a rpagebe e nnaHGKa ogpeg6a co xoja ao nraHor ce
lrrBpgyBa Renor on rpaf,exHara napqena roja ce npegB]rplyBa 3a rpagerbe Ha
rpag6nre.

MuuruanHoro pacrojaHhe oA noBprur4Hara 3a rpaAelbe Ao rpaHnqara Ha
napqenara KoH nocroevxa coo6parajHnqa ue rpe6a Aa e noMano oA 3 n,t.

,Qe$nHnpalbero Ha noBpulvltnre 3a rpaAeFbe Bo paMKHTe Ha rpagexHhre
napqenr Aa 6upat cornacHo [lpaarnHrxor 3a craHAapAH 14 HopMarHBl,r 3a
yp6aHncruqKo nnaHhparue (Cn. BecHnx na PM 63112; 126112; 19113;95/13 u 37114).

Bo pauxnre Ha rpa4exH[Te napllenr co Knaca Ha HaMeHa 41(goruyaaFbe Bo
cran6eHn ry(r-cencxo cronaHcKr4 ABopoBr4 Moxe Aa ce nnaHhpaar noBplrr,rHil 3a
rpaAeFbe Ha noseke rpag6n (oceeu rpap6ara 3a AoMyBarbe Moxar Aa ce npeABrAar il
noMoruHl,r rpag6r ao $yHxquja Ha cencKo cronaHcKr/ flBop-rxrarril,cKna.qiluJTa, rapaxh
n cnnvHo).

3a rpaIexHHTe r.napqenn co Kraca Ha HaMeHa B{ (o6paaoeaxre), 82
(egpaecreo), 83 (rynrypa), 84 (gpxaexn rncrrrlqnr), 85 (sepcxr
rHcrxrt/qrrr), E{ (uann romepqnjannn u AerroBHr gejxocrr}, E2 (roneun
TproBcxl{ egnnrqn), E3 (ronemn yrocrnTencxr egrurqr}, E4 (Aenoexr



npocropr), fZ (necna n He3aragltBaqxa nnpycrpnja, f3 (cepnrcr), F4
(croaapnurra), fll (naproacro 3ereHrno l, A2 ( oaurnrno 3eneHrno), Il3 (
cnopr u perpeaqxja), A4 (ueuopujannr npocropr) n E2(xonyranxa
cynpacrpymrypa)
r Moxe .qa ce yrBpgh npocrop ao roj e ,qo3BoneHo nocraByBaFbe Ha noBpulr4Ht4

3a rpaAebe Ha noeeke rpag6n n ncrvre (e ce onpegenyBaar npeKy uspa6orra
Ha apxilTekroucro - yp6aurcrhqKn npoeKr.
Bo pauxrre Ha nnaHcxror on$ar og Onuuor aKT Moxe Ra ce npt$arar
nocrojxnre noBpurHHri 3a rpaAeb€r Il? ce nnaHxpaaT HoBH noBputlrHl,| 3a
rpaf,elbe KaKo 3aMeHa 3a nocroixr rpag6r Katto lr Ra ce nnaHlpaar HoBr
noBpurHn ea rpag6a xa cno6onH[ noBpurHr.

4.{.6 Grre napauerpx 3a ypegtrBa}be Ha npocropor Bo nraHcruor on$ar Kor He
ce onSareHr Bo nprnoxeHlrre onurr ycnoBx*Ja rrsrpa46a na npocropor oA
oroj Onur Axr, Mopa Aa 6ngar Bo cornacHocr co llpaannHuror 3a cra+Eap1vt t

HopMarhBh sa ypbaHrcrhqKo nnaHilpalbe (Cn. BecuhK Ha PM 63112; 126112; 19113;
95/13; n 37114).

5. HAqHH HA PEAtlH3AUl,lJA HA IIHOPACTPyKTyPHI,I BOf,OBl,l H TPAIEH

Go Onur aKT 3a ceno Bonroro ce ge$nnupa n HarrrHor Ha pearxsaqnja
xa rxSpacrpyrqypHnre BoRoBn I rpag6r:

llocrojnara nu$pacrpyKrypHa Mpexa ( eogoeog, KaHaflil3avv1a v enerrpraxa)
Aa oBo3Moxil Ha Mpexara Aa ce nphKnyqr ceroj o6jeKT co ocHoBHa rpyna Ha Knach
Ha HaMeHa A- goruyaarue, 6- xoruepqujanHra h AenoBHr4 HaMeHil u B- jaauw
IAHCTUTy|.J'V|A.

. 3a o6jerrrre co rpyna Ha Knaca Ha HaMeHa l-- nponseoAcrBo, gvtctpu6ytyja vt

cepBilct4, AoKonKy Kanaqurerilre Ha nocrojHara nHSpacrpyKTypa He 3agoBonyBaar ce
nspa6oryaa Flpoexr ea raHSpacrpyKrypa,

flpoerr sa rH$pacrpyKrypa ce rspa6oryBa corflacHo qneH 51-a o.q 3axoHor
3a npocropHo r yp6aHncruLrKo nnaHhpabe, (Cn. BecHr,rr Ha PM,6p.51/05, 137107,
91/09, 124110, 18111 , 53111, 144112,55/13, 163113 n 42114).

Cure aogoBl,r 3a nHSpacrpyKrypa Aa ce nnaHilpaar no jaeuu noBplrl4Hr4 14 ,qa
ce AuMeH3noHrpaar v peanvgvlpaar cornacHo BaxeL{Khre 3aKoHn n nponvcn aa oaoj
angrpap6u.

[1pu HnaHoro nflaHrpalbe, 3aAonxhrenHo Aa ce nnaHhpaar vi noLrt4TyBaar
3aKOHCKr4 nponhtUaHilTe AhMeHs?ln 3a 3aUTLlTHl4Te KOpHAOph.

Bo parrrrra Ha rpaHilqilTe Ha nnaHcKl4or on$ar ua Onurnor aKT Ha ceno
Bonroeo eBhAeHThpaHh ce nocrojnra 110 n 220 KB ganuoeogu.Bo 3aurrLrrHilre
Kopl4Aopr,l Ha ilcrure norpe6Ho e Aa ce noquryBaar coo4BerHilTe 3aKoHcKilTe
HOpMarnBil .
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6. nPOGTOPHA OPrAHlt3Aql,tJA H ycflOBl,t 3A rpA[E]bE BO CEncK]l
cTonAHcKl{ gBOP

Go Onur axr 3a ceno Bonroeo ce geSnxrpa llpocropHara opraunsaqnja
n ycroBxTe 3a rpagebe Bo cercro cTonaHcKr RBop:

. Bo pauxnre Ha rpa,qexHilTe napqenil ig-xnaca Ha HaMeHa Al (gorvryaabe Bo
cras6eHr tryq - cencKo cronaHcKr4 gaopoera) ocBeH o6jerror ga AoMyBaFbe, Moxar
.qa ce npeflBhAar h noMor.uHu rpap6u eo $yHrquja Ha cencKo cronaHcKl4or ABop
(urann, cKnagrura, rapaxn ra cn.).

7. OnllG HA OCHOBHI,ITE BnE3Hll l,l l,l3nE3Hll I|OCTOJHII nPABql,l
GENOTO U HETOBATA COOEPAKAJHA NOBP3AHOCT
NOll|}I POKOTO OKPYXYBA}bE

Go Onurr aKT 3a cefro Bonroao, so rpa$rqxrre npxno3lt ce ge$nn[paH,
Kopxf,optr 3a ocHoBHnre nocrojnn Bne3Hrr r ]l3ne3H[ npaBq[ Bo cenoro ]l
HeroBara coo6pa*ajHa noBp3aHocr co nourpot(oro orpyxyBane,

lloronennor nen oE coo6pa(ajnlre npaBql n npo$rnn Ha ynxqx ce
npeBseueHr og FYII Ha rpa11 Gronje o4 2O12 rogxHa n gen ce geSrnrpaHr,t cornacHo
nocrojnnre narH ]r npaBr{r.

llnaxnpaxr nplruapHr coo6pa*ajxrqx co FYII na fpag Gronje ce ynr[a
Bonxoeo,yn.ga xacen6a lleneneq, yn. O-23 nar 3a Opuan uyn,O-24 nar 3a Kynrroao.

BnegH[ narHh npaBqil o.q rpag Cronje KoH npeAMerHnor nflaHcKr4 on$ar 3a ceno
Bonxoeo ce npeKy ynvtla Bonxogo cornacHo l-Yl-l na rpap Cronje, Ha roja ce HaAoBp3yBaar
cneAHnre narHh npaBqh corflacHo ryn Cronje- yflnqa 3a uacen6a fleneueq, noroa
OnulrrHcxrre narhura O-24 nar sa Ky,rxoao u O-23 nar 3a Opnaan.

Ha onulruucKl4or nat O-24 nar 3a Kyvxoeo ce Ha4oBp3yea nocrojuhor nareH npaBeq
(yn.B5) ga c.Huxnurrauu.
' Bo paMKh Ha nflaHcKr4or on$ar sa Onurruor aKr 3a ceno Bonroeo noMilHyBa r
nocrojHara xefle3HilqKa npyra Cxonje P.Kocoeo ,KaAe co oeoj Onur aKr ce npepBrgyBa
3alrrrreH Koptlgop co lrr4phHa oR 25.0ru, orq ocoBr,rHdra Ha nocrojuror KpaeH KonoceK
napanerrHo no AonxrHa Ha ncrara, KaAe He e Ao3BofleHo h3rpaA6a Ha rpag6r,r , ocBeH
npngplDrHt4 cogpxLrHr4 so $ynrqrja Ha xene3HLttlara.

Bo4eruero Ha rpacrTe Ha ocHoBHara KoMyHanuara raH$pacrpyl$ypa Aa ce r3Bptur4
Bp3 ocHoBa Ha nspa6oreun flpoerrr sa ru$pacrpyKrypa cornacHo 3axouor 3a npocropHo t4

yp6aHrcrnvKo nnaHilparse (Cn.aecHHK Ha P.M. 6p. 51/05, 137107,91i09, 124110, 18111,
53111, 144112,55113, 163113 n 42114) r,r FlpaarnrrK 3a craHAapgr 14 HopMarnBn 3a
yp6anrcruvKo nnaHrparue (Cnyax6eH BecHilK Ha PM 6p.63112,126112,19113,95/13, 167113 u
37114).

8. GOOEPAIIAJHI,I YCNOB}I 3A NP}IGTAN EO TPAREUTE H HATI}IH--IIA
pEl[ABAtSE HA CTAtll{OHApH l,tOT GOO EPAKAJ

'F e floronxy He e o6es6egeH KoncKLr nphcran go napqen'Era r aKo nHBecr]rropor
He MOXe CaM Aa rO O6eS6epil, He MOXar ga C"e yrBp,qaT ycnoBh 3a rpa46a.

BO
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. florpe6ara oA.napKuHr npocrop e npeABnneHo Aa ce peuaBa Bo paMKure Ha

concTBeHaTa napqena.
. KpnrephyMhre 3a oApeAyBalbe Ha norpe6eH 6poj,Mecra ce ge$uuilpaar

cnopeg ogpeg6ure Ha qneH 61 oR flpaeunHnKor 3a craHgapgil 14 HopMarilBn sa
yp6aHrcrrqKo nnaHhpabe (Cn. BecHrar ua PM 63112; 126112; 19113;95/13; n

37114) :: -

. GocraeeH gen Ha nraHor ce n koHxperHnre Mepfi]r 3a co3naBarte ycnoB]r
3a HenpeqeHo gB}|xer$e Ha uHaannAu3}|paHlr nrq" Bo paMKllTe Ha

nnaHcxlror onSar.
Cosgaeaue Ha ycnoBr 3a HenpeqeHo ABhxelbe Ha nHBanu1n3npaun nut1'a

rpe6a Aa ce Bo cornacHocr co .{neH 78 og flpaaunHhKor 3a craH,qap4n u HopMarilBLl
sa yp6aHracrhL{Ko nnaHnparse (Cn. BecHnx Ha PM 63112; 1261121' 19113: 95113; n

37114;)
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L HyMEPHIIKH RE I-nI|AHl,lPAHl,l COf,PXHHn nO nOBPllll,lHA 1,1 HAMEHA
HA 3EMJl,lIUTETO.

TAEENA

HYM EPI4q KN NOKA3ATEII h-Nfl AH 14 PAH T N OBP ||/IAHIANO HAM EHA HA 3EMJ 14 IIITE BO
PAMKI4 HA NfiAHCKh ONOAT HA C.BOIIKOBO

TPYNA HAKNACAHAHAMEHA KNACAHA
HAMEHA XA %

IIOMYBAFbE A A0:A1:A3:A4 203.82 89.58

KOMEPqI/JMH!/ t EEnOBH!
IIEJHOCTh 5 61:62:53:54 0,10 0,04

JABHI/ UHCTIATYUIAN B gt':Ez:eg:g+:gs 3.50 1.U
n Po il 3 BOACTBO,[r/ CTp VlEy tJtA J A n
CEPBYIC14 t- f2:f3:f4 2.1'l 0.93

3E'IEHhNO il PEKPEAU'1JA 11 D1:D2:ll,3..84 3.92 1.72

14HOPACTPYKTYPA E E1:'E2 3.92 1.72

COOSPAKAJ 10.16 4.47

BKYFIHO: 227.53 100



{0. MEPKYI 3A 3AIIITHTA
flpra il3rorByBaFbe. Ha npoeKrnre 3a nH$pacrpyKrypa, KaKo v npvl

r3rorByBalbero Ha ocHoBHl4Te npoeKrn sa rpap6ure il npoeKThre aa rpag6nre Ha

rar$pacrpyKrypa H caMara r,rH$pacrpyKrypa, KaKo il npil caMara rpag6a, Aa ce
noqnTyBaaT MepKhTe 3a 3auTilTa Ha xnBoTHara cpe.qu{a n nphpoAaTa cornacHo:

- 3aroH 3a xuBoTHa cpegilHa (Cn.a. xa P.M, 6p.53/05;'6p.81/05, 6p.24107,
6p.1 59/08, 6p.83/09, 6p.4811O, 6p.124110, 6p. 51/1 1 u 123112);

- 3aros sa 3aurilra Ha npnpoAara (Cn.e. Ha PM 6p.67104, 6p.14106,6p.841O7 ,

6p.35/10 n 6p. 47111);

- 3axoH 3a KBannrer Ha au6reHTHl,tor Bo3Ayx (Cn.e. Ha PM, 6p.100112);
- 3axoH 3a 3aurr4ra o4 6yvaea Ha xrBorHara cpeAr,tia (Cn.e. ua PM 6p.79107 n

6p.124110 vt 6p. 47|11);
- 3aroH 3a ynpaByBarbe co ornagor(Cn.B. Ha PM 6p. 9111 u 51111

- 3axou 3a BoAr4 (Cn.e. Ha PM, 6p.87/08, 6p.06/09, 6p.161/09, 6p.83/10 n 51111);

- Ypeg6a sa rnacu$uratyia Ha Bogure (Cn. Becuur ua PM 6p. 18/99);
- Ypeg6a 3a Kareropnsa4qa Ha BoAorellilTe, e3epara, aKyMynaquvre vI

noA3eMHrre BoAl4 (Cn. BecHrar Ha PM 6p. 18/99);

,[a ce noquryBaar MepKilTe 3a 3aurhra h cnacyBalbe cornacHo:
- 3aroHor 3a 3aurrra v cnacyBabe (Cn.a.Ha PM 6p.36/04, 49104,86/08,

124110 u 18111),

- 3aroHor 3a noxapHnKapcrBo (Cn.a.na PM 6p 67104 u 81107),

- 3aroHor 3a ynpaByBabe co Kpl43t4 (Cn.e.Ha PM 6p.29l05),
- flpaannHnKor sa cyurt4HcKhre 6aparua 3a 3aurilTa oA noxap Ha

rpagexHLlre o6jerrra (Cn. aecurr ua PM 6p. 94/09),
- l-lpaannHnKor 3a rexHltrtKnre HopMarilBr,t 3a xhgpaHTcKa Mpexa 3a racelbe

Ha noxapu (Cn. BecHrar r-{a PM 6p. 31/06) n Apyrv no3urt4BHt4 nponhcr co

Koh e perynhpaHa oBaa o6nacr.

[a ce noqhryBaar MepKilTe 3a 3aurhra cornacHo: .

- 3aroHor sa og6paHa (Cn.a.uaPM6p.42101),

flpr npoeKTnpalbero Aa ce BoAt4 cMerKa Aa He ce co3gaBaar
recHu rpna Ha coo6pakjHraqr,rre v 3oHV Ha roranHil ypHarrHh. I-pag6ure Aa 6unar
onrnManHo ceu3Mr4r{Kl4 ornopHl4 Ha 9u no MLlC cranara, Aa 6ngat hgrpaAeHh co
noMana KonHqhHa Ha rpaAexen r'aareprajan h penaTuBHo noManh TexmHh. cornacHo
HaMeHnre Ha rpag6ure, norpebuo e Aa ce il3rorBr4 ena6opar 3a u3BpueHll
reoMexaHhqKil, reonouKl4 14 xtigporexHhqKh ucnhryBatsa .

Ha rpag6nre o6apeua e H3BeA6a Ha rpouo6paHcKa nHcranatvia co qefl Aa
ueua nojaaa Ha 3roneMeHo noxapHo onroBapyBaFbe.

,[oxonxy nph il3BeA6ara ua rpag6rare ra nu$pacrpyKrypara ce 4ojge go
orKpn_BaFbe- ua o6jerrr, oAHocHo npegMeru (qenocno 3aqyBaHh $parueHrr) oR

rvrarepr,rjanHara Kynrypa Ha Peny6nr,rxa Maregonnja,"ipe6a ga ce nocranu Bo

cornacHocr co oApe.q6rre cnopeA ,{neH 65 og 3aroHor 3a KynrypHo HaclteAcrBo
(Cn.eecnr,rx Ha PM 6p.2OlO4,115107 n 18111).
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3a rpag6rare ce nponuuyBa h cfleflHoro:
Aa ce npuMeHar acem3Mr4r{Kn KoHcrpyKrvBHu cvcreMu, KaKo u uarepn)anu
oTnopHr4 Ha noxap;
Aa ce npuMeHar u3onaropcrr,r naareprjanu Kotl (e o6ee6eAar MaKchnanHa
3aurega Ha eH-qprnjara 3a 3aronnyBabe HnH naAelbe Ha BHarpeluHt4or
KOpl4CeH npOCrOij,r:a aO $ynrqnja Ha oApxn usuor paseoj u 3aulrhra Ha
xr4BoTHaTa cpeAilHa;
MaKcilMarHo Aa ce ucKopt4cTt4 coHqeBara eHeprrja, 3apa.qu 3aureAa Ha
eHepruja

Aa ce nphMeHar KBanurerHh ecrercKl4 h coBpeMeHu ruareprjanr, noce6Ho
3a 3aBpuJHa o6pa6orKa Ha rpag6rare;

Aa ce rpagar rpag6n co npuMeHa Ha noMana KonrqnHa Ha rpagexeH
uareprjan H co penarhBHo noManu rexnHn
Aa ce npilmeHu ecTeTcKo napKoBcKo u 3auTnTHo 3efleHilflo, noroAHo 3a
Kn n MaTcKr4Te npocTop 14



1404-611/2Архивски број:

До: 

Предмет:

Скопје,

ЗУМ ПРОЕКТ ДОО, со адреса: бул.Јане Сандански бр.59 згр.1 вл 1 мезанин Скопје

1404-611/1_Барање податоци за изг.АУП за КП2637/1 КО Волково со нам.А1-стамбени куќи
Оп.Ѓ.Петров-ЗУМ ПРОЕКТ_ЗУМ ПРОЕКТ ДОО

Врска: Ваше барање преку е-урбанизам

21/02/2019

По овластување од Директорот
Синиша Апостолоски

ԐИзработил: 

Раководител на сектор за телекомуникации
Д-р Борис Арсов

A. Jовановски

             Во врска  Вашето барање за доставување на податоци за изградени електронски
комуникациски мрежи за  изготвување на АУП за формирање на градежни парцели на КП 2637/1
,Ко Волково, со намена А1-домување во станбени куќи од Општ акт за село Волково , Општина
Ѓорче Петров - Скопје,према ситуацијата, во прилог ви доставуваме податоци со кои во
моментов располага Агенцијата за електронски комуникации.
Прилог:
-Податоци на изградени јавни
електронски комуникациски мрежи -во електронска форма



H3BECTYBAFbE 

Be H3secrYBaMe .ueKa Ha npe,nBH,neHHoT nJIaHCKH orrcpaT 3a H3pa6oTKa Ha 

rrJIaHCKa ,nOK teHTaUHja KaKO, )l,eTaneH yp6aHHCTHI-IKH n:raH ()l,YI1); feHepaJIeH 

yp6aHHCTJ1l.IKH nJIaH (fYI1); Yp6aHHcTwIKH nJIaH 3a ceno (YI1C); Yp6aHHCTJ1l.IKH 

nJlaH 3a BOH HaCeJIeHO "teCTO (YfICBHM); nOK3.J1Ha yp6aHHCTHYKa nJIaHCKa 

,noKYMeHTauHja (nYll)J); ,Up)!(aBHa yp6aHHCTHYKa rrJIaHCKa ,noKYMeHTauHja (,UYll,U); 

ApXI1TeKTOHCKO yp6aHHCTHYKa Ll,OKY'VleHTauHja (AYI1); I1poeKT 3a HHcppacTpYKTypa 

(I1I1), HeMa Tpaca Ha nJIaHHpaH H H3BeLl,eH raCOBOLl,. 

C o nOYHT, 

f A-MA A,U CKorrje 

113BPIlIHH Ll,HpeKTOpH, 

AKL\IIIOHepCKO APYWTBO rAMA CKonje 5yn. Ce. KnlllMeHT OXPIilACKIII 54, 1000 CKonje, MaKe,qOHlllja Ten. 02 3118 555 q,aKc 02 3117 110 
BKyneH He. ML-lHaneH KanlllTan 37 612 500 eyp 



H3BECTYBAFbE 

Be H3secrYBaMe .ueKa Ha npe,nBH,neHHoT nJIaHCKH orrcpaT 3a H3pa6oTKa Ha 

rrJIaHCKa ,nOK teHTaUHja KaKO, )l,eTaneH yp6aHHCTHI-IKH n:raH ()l,YI1); feHepaJIeH 

yp6aHHCTJ1l.IKH nJIaH (fYI1); Yp6aHHcTwIKH nJIaH 3a ceno (YI1C); Yp6aHHCTJ1l.IKH 

nJlaH 3a BOH HaCeJIeHO "teCTO (YfICBHM); nOK3.J1Ha yp6aHHCTHYKa nJIaHCKa 

,noKYMeHTauHja (nYll)J); ,Up)!(aBHa yp6aHHCTHYKa rrJIaHCKa ,noKYMeHTauHja (,UYll,U); 

ApXI1TeKTOHCKO yp6aHHCTHYKa Ll,OKY'VleHTauHja (AYI1); I1poeKT 3a HHcppacTpYKTypa 

(I1I1), HeMa Tpaca Ha nJIaHHpaH H H3BeLl,eH raCOBOLl,. 

C o nOYHT, 

f A-MA A,U CKorrje 

113BPIlIHH Ll,HpeKTOpH, 

AKL\IIIOHepCKO APYWTBO rAMA CKonje 5yn. Ce. KnlllMeHT OXPIilACKIII 54, 1000 CKonje, MaKe,qOHlllja Ten. 02 3118 555 q,aKc 02 3117 110 
BKyneH He. ML-lHaneH KanlllTan 37 612 500 eyp 



iJEnco
UnepclTU~ Hd eJlek'~Jil~e"U~"'\J1 ••• It ••• ~"M", ..
Aku~OHepckoAPywreO3. npeHOCHOie~ekl~"~. eHep;· -,

~ ynjla8yll~e COeAek1poeHepreTck~OlC~lMo1.
so AplKilHOicenctse-ocr, Ckonje
Eip. O'J-- ~\2'Z-1l
ff.ciO 2O~rQII.
CICOnJF

MaKCl-1M rOpKl-1 6p.4, 1000 CKonje

T: Ka6Io1Ht!T Ha reHepaneH plo1peKTOp

+ 389 (0)2 3 149 811

Ao noAPY>KHill,(3OEEC
+ 389 (0)2 3 149 814

3YM npOEKT J noAPY-I>Ii,(a onM
+ 389 (0)2 3 149 813

yfl. Jaue CaHAaHCKIo1 6p.59-1/1 Me3aHIo1H, nOPPY_11430nEE
+ 389 (0)2 3 149 815

1000 Cxonje
$: + 389 (0)2 3 111 160

www.mepso.com.mk

npeAMeT: nOAaT04M sa nOCTojHMMnllaHMpaHM enexrpo eaeprercxa 06jeKTH

Bp3 OCHOBaHa Bauiero 6apalbe 6p.27/19-Yo,o, 16.02.2019 rozi., (Haw 6poj 02/1122 0,0,18.02.2019) aa no,o,aTOLI,iIIill
iIIHQ>opMaLl,iIIiIInOTpe6HiII aa i113pa60TKaHa Ayn aa cIIopMMpalbe Ha rpaAe>KHM napl4enM Ha Kn 2637/3 ,Ko BonKoBo, co
HaMeHa AI-AoMYBalbe BO CTaH6eHM KYKMOA Onurr aKT aa ceno BonKoBo , OnwTMHa rOp'4e neTpoB - CKonje, Be
i113BecTYBaMe,o,eKanpe,o,MeTHilloT nllaHCKiII onoar CE nPECEKYBA eo EE06jeKTiII BOconCTBeHOCTHa AfJ. MEnCO ill TOa:

r.npece« eo 110 KB AalleKYBOA Ha AA MEnCO

z.npecex eo 220 KB AalleKYBOA Ha AA MEnCO

Bo npanor Bill ,o,oCTaBYBaMenO,lJ,llorill BOpdf Q>opMaTill dwg Q>opMaTnpwrenes Ha CiIICTeMOTe-yp6aHiII3aM.

HanOMeHa: nO,o,aTOLI,iIITece 0,0, iIIHQ>opMaTiIIBeHxapaxrep ill saroa npill peanusauaja Ha npe,o,MeTHaTa aKTiIIBHOCT
nOTpe6HO e ,o,a ce HanpaBiII ,o,eTallHa reoaercxa CHiIIMKa Ha nllaHCKiIIOT onoar eo npaxas Ha nocroiaa cocrojfia Ha
3eMjillwTeTo, KaTaCTapCKiIITenapuena, rpa,o,6i11ill noaaroua sa no,o,3eMHiII, Ha,o,3eMHiIIill B03,o,YWHiIIiIIHCTallaLl,iIIiIIKaKO ill
HiIIBellaLl,iIIOHiIIKOTiIIHa TepeHOT, Ha a>t<ypillpaHa reonercxa nonnora, cornacao 5 allillHea 17 ill 41leH 700,0, 3aKoHoT 3a
npocropso ill yp6aHillcTiII4KO nllaHillpalbe (CIl.BeCHiIIK Ha PM 199/2014; 44/2015; 193/2015; 31/2016; 163/2016;
90/2017; 64/2018; 168/2018). npill rea rpefia ,o,ace n04i11TYBao,o,pe,o,6aTacornacso 41leH 203 ill 41leH 204 0,0,3aKoHoT
sa esepreraxa (CIl. BecHiIIK Ha PM 6p.96/2018).

Bo CIlY4aj Ha norpefia 0,0, esearvanaa ,o,iIICIlOKaLl,illjaHa EE 06jeKTiII ondiareua co nnaacxaor onoar, HaBe,o,eHaTa
aKTiIIBHOCTKe ce i113BPWillBP3 OCHOBaHa npoeKT aa ,o,iIICIlOKaLl,illjaHa EE 06jeKTiII, onotipe« 0,0,crpaua Ha AfJ. MEnCO, a
KOMnlleTHiIITe TpOWOLl,iIIOKOIlY eeearvanaa ,o,illcllOKaLl,illja,BKIlyYiIITellHo ill flpoexrcr 3a ,o,illCIlOKaLl,illjaKe 6i11,o,aTHa Baw
reper ill CMeTKa.

v13pa60TiIIll :

flpoaepwt:

KOHTPOIlillpall:

KO: - reHepaneH A~peKTOP
- AparaH BnajHK~HocK~
- Cny>K6a aa rl!1c ~ reOAeTCK~pa60T~
- Apxasa









prilog: ИЗВОД ОД ПЛАН

C

294

NW 81

N 142

NE 120

SE 114S 82

SW 37

W 74
E 56

‰

‰

‰

‰

‰ ‰

‰

U
TEH.BR.RAZMER

DATA

SORABOTNIK:

UPRAVITEL:    Ivo  \or|iev, dip. im`. arh.

ZUM PROEKT
S K O P J E 

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

М=1:1000Нина Смрајц, dipl.in`.arh.  ovlastuvawe  0.0310

LIST

BR: 01

donesuva~ na planot:
OP[TINA Ѓорче Петров - Скопје

PLANER:

Иво Ѓорѓиев, dipl.in`.arh.  ovlastuvawe   0101

Јануари  2020

нарачател: ИХНЕ РЕАЛТИ доо Скопје

26/19-У

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,

Ко Волково со намена А1  домување во станбени куќи

од Општ акт за село Волково

Општина Ѓорче Петров - Скопје

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,

Ко Волково со намена А1  домување во станбени куќи

од Општ акт за село Волково

Општина Ѓорче Петров - Скопје

AutoCAD SHX Text
2638

AutoCAD SHX Text
2637/1

AutoCAD SHX Text
2637/2



34.06.1
A1

H=10.20m
П+2+Пк

34.06.2
A1

H=10.20m
П+2+Пк

prilog:  САТЕЛИТСКА СНИМКА

C

294

NW 81

N 142

NE 120

SE 114S 82

SW 37

W 74
E 56

‰

‰

‰

‰

‰ ‰

‰

U
TEH.BR.RAZMER

DATA

SORABOTNIK:

UPRAVITEL:    Ivo  \or|iev, dip. im`. arh.

ZUM PROEKT
S K O P J E 

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

М=1:2500Нина Смрајц, dipl.in`.arh.  ovlastuvawe  0.0310

LIST

BR: 02

donesuva~ na planot:
OP[TINA Ѓорче Петров - Скопје

PLANER:

Иво Ѓорѓиев, dipl.in`.arh.  ovlastuvawe   0101

Јануари 2020

нарачател: ИХНЕ РЕАЛТИ доо Скопје

26/19-У

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,

Ко Волково со намена А1  домување во станбени куќи

од Општ акт за село Волково

Општина Ѓорче Петров - Скопје

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,

Ко Волково со намена А1  домување во станбени куќи

од Општ акт за село Волково

Општина Ѓорче Петров - Скопје

AutoCAD SHX Text
129

AutoCAD SHX Text
216

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
194

AutoCAD SHX Text
220

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
154

AutoCAD SHX Text
195

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
149

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
166

AutoCAD SHX Text
214

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
185

AutoCAD SHX Text
155

AutoCAD SHX Text
164

AutoCAD SHX Text
215

AutoCAD SHX Text
193

AutoCAD SHX Text
153

AutoCAD SHX Text
139

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
84

AutoCAD SHX Text
156

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
151

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
204

AutoCAD SHX Text
107

AutoCAD SHX Text
196

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
205

AutoCAD SHX Text
86

AutoCAD SHX Text
206

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
157

AutoCAD SHX Text
192

AutoCAD SHX Text
105

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
158

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
144

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
81

AutoCAD SHX Text
76

AutoCAD SHX Text
108

AutoCAD SHX Text
191

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
126

AutoCAD SHX Text
85

AutoCAD SHX Text
127

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
99

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
159

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
93

AutoCAD SHX Text
128

AutoCAD SHX Text
119

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
163

AutoCAD SHX Text
148

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
187

AutoCAD SHX Text
124

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
82

AutoCAD SHX Text
92

AutoCAD SHX Text
146

AutoCAD SHX Text
202

AutoCAD SHX Text
88

AutoCAD SHX Text
79

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
162

AutoCAD SHX Text
219

AutoCAD SHX Text
188

AutoCAD SHX Text
152

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
167

AutoCAD SHX Text
197

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
138

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
218

AutoCAD SHX Text
87

AutoCAD SHX Text
109

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
143

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
91

AutoCAD SHX Text
98

AutoCAD SHX Text
122

AutoCAD SHX Text
213

AutoCAD SHX Text
136

AutoCAD SHX Text
172

AutoCAD SHX Text
180

AutoCAD SHX Text
137

AutoCAD SHX Text
161

AutoCAD SHX Text
77

AutoCAD SHX Text
217

AutoCAD SHX Text
118

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
198

AutoCAD SHX Text
186

AutoCAD SHX Text
181

AutoCAD SHX Text
211

AutoCAD SHX Text
208

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
170

AutoCAD SHX Text
183

AutoCAD SHX Text
147

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
173

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
190

AutoCAD SHX Text
165

AutoCAD SHX Text
199

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
83

AutoCAD SHX Text
94

AutoCAD SHX Text
73

AutoCAD SHX Text
177

AutoCAD SHX Text
169

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
123

AutoCAD SHX Text
130

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
201

AutoCAD SHX Text
200

AutoCAD SHX Text
207

AutoCAD SHX Text
132

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
182

AutoCAD SHX Text
189

AutoCAD SHX Text
78

AutoCAD SHX Text
97

AutoCAD SHX Text
68

AutoCAD SHX Text
133

AutoCAD SHX Text
96

AutoCAD SHX Text
110

AutoCAD SHX Text
117

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
72

AutoCAD SHX Text
176

AutoCAD SHX Text
160

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
184

AutoCAD SHX Text
171

AutoCAD SHX Text
212

AutoCAD SHX Text
135

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
141

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
145

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
116

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
112

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
209

AutoCAD SHX Text
168

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
203

AutoCAD SHX Text
121

AutoCAD SHX Text
134

AutoCAD SHX Text
175

AutoCAD SHX Text
114

AutoCAD SHX Text
74

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
142

AutoCAD SHX Text
115

AutoCAD SHX Text
89

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
178

AutoCAD SHX Text
174

AutoCAD SHX Text
179

AutoCAD SHX Text
90

AutoCAD SHX Text
80

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
95

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
111

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
113

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
131

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
113

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
99

AutoCAD SHX Text
97

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
109

AutoCAD SHX Text
107

AutoCAD SHX Text
105

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
ulica K r u { e v s k a

AutoCAD SHX Text
Komunalno pretprijatie

AutoCAD SHX Text
"D E R V E N "

AutoCAD SHX Text
[umsko stopanstvo

AutoCAD SHX Text
Veles

AutoCAD SHX Text
ulica Krali Marko

AutoCAD SHX Text
ul.[efki sali

AutoCAD SHX Text
Medicinski centar

AutoCAD SHX Text
POLIKLINIKA

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
dv

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
2



- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА АУП

C

294

NW 81

N 142

NE 120

SE 114S 82

SW 37

W 74
E 56

‰

‰

‰

‰

‰ ‰

‰

U
TEH.BR.RAZMER

DATA

SORABOTNIK:

UPRAVITEL:    Ivo  \or|iev, dip. in`. arh.

ZUM PROEKT
S K O P J E 

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

М=1:1000Нина Смрајц, dipl.in`.arh.  ovlastuvawe  0.0310

LIST

BR: 03

prilog:
Ажирирана геодетска подлога со граници на плански опфат

donesuva~ na planot:
OP[TINA Ѓорче Петров - Скопје

PLANER:

Иво Ѓорѓиев, dipl.in`.arh.  ovlastuvawe   0.0101

Јануари 2020

нарачател: ИХНЕ РЕАЛТИ доо Скопје

26/19-У

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,

КO Волково со намена А1  домување во станбени куќи

од Општ акт за село Волково

Општина Ѓорче Петров - Скопје

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,

КO Волково со намена А1  домување во станбени куќи

од Општ акт за село Волково

Општина Ѓорче Петров - Скопје

AutoCAD SHX Text
278.750

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
278.760

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
278.520

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
278.120

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
277.880

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
277.830

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
278.080

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
278.430

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
278.500

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
278.610

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
278.080

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
277.790

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
277.580

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
277.420

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
277.490

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
277.640

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
277.680

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
277.110

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
277.060

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
277.110

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
276.960

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
277.050

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
276.630

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
276.670

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
276.590

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
276.600

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
276.630

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
276.760

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
276.470

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
276.570

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
276.380

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
276.310

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
276.460

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
276.520

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
276.580

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
276.250

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
276.310

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
276.160

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
276.130

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
276.170

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
276.220

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
276.230

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
276.140

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
276.140

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
276.060

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
275.950

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
276.030

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
276.080

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
276.080

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
275.890

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
275.860

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
275.870

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
275.960

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
276.120

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
276.070

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
275.770

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
275.820

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
275.720

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
275.710

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
275.740

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
275.780

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
275.670

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
275.650

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
275.600

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
275.690

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
275.810

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
275.730

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
275.250

AutoCAD SHX Text
68

AutoCAD SHX Text
275.600

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
275.630

AutoCAD SHX Text
82

AutoCAD SHX Text
275.590

AutoCAD SHX Text
83

AutoCAD SHX Text
275.620

AutoCAD SHX Text
84

AutoCAD SHX Text
2638

AutoCAD SHX Text
2637/1

AutoCAD SHX Text
2637/2



ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА АУП

C

294

NW 81

N 142

NE 120

SE 114S 82

SW 37

W 74
E 56

‰

‰

‰

‰

‰ ‰

‰

U
TEH.BR.RAZMER

DATA

SORABOTNIK:

UPRAVITEL:    Ivo  \or|iev, dip. im`. arh.

ZUM PROEKT
S K O P J E 

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

М=1:1000Нина Смрајц, dipl.in`.arh.  ovlastuvawe  0.0310

LIST

BR: 04

prilog:
Инвентаризација на градбите со правен статус стекнат по основ на

законот за постапување со бесправно изградени објекти

donesuva~ na planot:
OP[TINA Ѓорче Петров - Скопје

PLANER:

Иво Ѓорѓиев, dipl.in`.arh.  ovlastuvawe   0101

Април 2019

нарачател: ИХНЕ РЕАЛТИ доо Скопје

26/19-У

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,

Ко Волково со намена А1  домување во станбени куќи

од Општ акт за село Волково

Општина Ѓорче Петров - Скопје

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,

Ко Волково со намена А1  домување во станбени куќи

од Општ акт за село Волково

Општина Ѓорче Петров - Скопје

СТЕКНАТ ПО ОСНОВ НА ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ

ЕВИДЕНТИРАНИ ГРАДБИ СО ПРАВЕН СТАТУС

СО БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ

Во границите на планираниот опфат не се евидентирани бесправно изградени градби

AutoCAD SHX Text
278.750

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
278.760

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
278.520

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
278.120

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
277.880

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
277.830

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
278.080

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
278.430

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
278.500

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
278.610

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
278.080

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
277.790

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
277.580

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
277.420

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
277.490

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
277.640

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
277.680

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
277.110

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
277.060

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
277.110

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
276.960

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
277.050

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
276.630

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
276.670

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
276.590

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
276.600

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
276.630

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
276.760

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
276.470

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
276.570

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
276.380

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
276.310

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
276.460

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
276.520

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
276.580

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
276.250

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
276.310

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
276.160

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
276.130

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
276.170

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
276.220

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
276.230

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
276.140

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
276.140

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
276.060

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
275.950

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
276.030

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
276.080

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
276.080

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
275.890

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
275.860

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
275.870

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
275.960

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
276.120

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
276.070

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
275.770

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
275.820

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
275.720

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
275.710

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
275.740

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
275.780

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
275.670

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
275.650

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
275.600

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
275.690

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
275.810

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
275.730

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
275.250

AutoCAD SHX Text
68

AutoCAD SHX Text
275.600

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
275.630

AutoCAD SHX Text
82

AutoCAD SHX Text
275.590

AutoCAD SHX Text
83

AutoCAD SHX Text
275.620

AutoCAD SHX Text
84

AutoCAD SHX Text
2638

AutoCAD SHX Text
2637/1

AutoCAD SHX Text
2637/2



НЗ

80

250

250
250

250

250

2

5

0

- ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА АУП

NAMENA NA ZEMJI[TE

NZ - NEIZGRADENO ZEMJI[TENZ

SOOBRA]AJ

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ - ПОСТОЈНИ

ЕЛЕКТРИЧНИ ИНСТАЛАЦИИ - ПОСТОЈНИ

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

INSTALACII

Ø80

Ø250

C

294

NW 81

N 142

NE 120

SE 114S 82

SW 37

W 74
E 56

‰

‰

‰

‰

‰ ‰

‰

U
TEH.BR.RAZMER

DATA

SORABOTNIK:

UPRAVITEL:    Ivo  \or|iev, dip. in`. arh.

ZUM PROEKT
S K O P J E 

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

М=1:1000Нина Смрајц, dipl.in`.arh.  ovlastuvawe  0.0310

LIST

BR: 05

prilog:
Инвентаризација на изграден градежен фонд, вкупна физичка супраструктура   и комунална инфраструктура

donesuva~ na planot:
OP[TINA Ѓорче Петров - Скопје

PLANER:

Иво Ѓорѓиев, dipl.in`.arh.  ovlastuvawe   0101

Јануари 2020

нарачател: ИХНЕ РЕАЛТИ доо Скопје

26/19-У

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,

КO Волково со намена А1  домување во станбени куќи

од Општ акт за село Волково

Општина Ѓорче Петров - Скопје

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,

КO Волково со намена А1  домување во станбени куќи

од Општ акт за село Волково

Општина Ѓорче Петров - Скопје

ПОСТОЕН ДАЛЕКОВОД НА АД МЕПСО

AutoCAD SHX Text
278.750

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
278.760

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
278.520

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
278.120

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
277.880

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
277.830

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
278.080

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
278.430

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
278.500

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
278.610

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
278.080

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
277.790

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
277.580

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
277.420

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
277.490

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
277.640

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
277.680

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
277.110

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
277.060

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
277.110

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
276.960

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
277.050

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
276.630

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
276.670

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
276.590

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
276.600

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
276.630

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
276.760

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
276.470

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
276.570

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
276.380

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
276.310

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
276.460

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
276.520

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
276.580

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
276.250

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
276.310

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
276.160

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
276.130

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
276.170

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
276.220

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
276.230

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
276.140

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
276.140

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
276.060

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
275.950

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
276.030

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
276.080

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
276.080

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
275.890

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
275.860

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
275.870

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
275.960

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
276.120

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
276.070

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
275.770

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
275.820

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
275.720

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
275.710

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
275.740

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
275.780

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
275.670

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
275.650

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
275.600

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
275.690

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
275.810

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
275.730

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
275.250

AutoCAD SHX Text
68

AutoCAD SHX Text
275.600

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
275.630

AutoCAD SHX Text
82

AutoCAD SHX Text
275.590

AutoCAD SHX Text
83

AutoCAD SHX Text
275.620

AutoCAD SHX Text
84

AutoCAD SHX Text
2638

AutoCAD SHX Text
2637/1

AutoCAD SHX Text
2637/2



ГЛ
ГЛ

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

2.5

5.0
2.52.5

Г
Г

П

Г
Г

П

Г
Г

П

Г
Г

П

Г
Г

П

Г
Г

П

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП=РЛ

ГГП

ГГП

ГГП

Г
Г

П

ГГП

2.2

ПОСТОЕН ПРИСТАПЕН ПАТ

ПРИСТАПЕН ПАТ

2.5

3.0

3.0
3.0 3.0

3.0
3.0

5.0

3.0
3.0

1.
7

2.
8 5.0

3.0

4.6

4.4

4.6

2.3

+275.810

+278.120

+278.080

+275.780

L=131.45

1.7
5%

L=132.25

1.7
5%

L
=

1
7
.
3
9

0
.
2
3
%

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

              УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

- РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

- ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

- ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

- ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

- МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА ДО ВЕНЕЦ

- МАКС.КАТНОСТ НА ГРАДБАТА

РЛ

ГГП

ГЛ

- БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛАGP 1.01

- ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

prilog: УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА АУП

NAMENA NA ZEMJI[TE

P+2+Pk
N = 10.20 M'

A1 - DOMUVAWE VO STANBENA KU]AA1

A - DOMUVAWE

SOOBRA]AJ

C

294

NW 81

N 142

NE 120

SE 114S 82

SW 37

W 74
E 56

‰

‰

‰

‰

‰ ‰

‰

U
TEH.BR.RAZMER

DATA

SORABOTNIK:

UPRAVITEL:    Ivo  \or|iev, dip. in`. arh.

ZUM PROEKT
S K O P J E 

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

М=1:1000Нина Смрајц, dipl.in`.arh.  ovlastuvawe  0.0310

LIST

BR: 06

donesuva~ na planot:
OP[TINA Ѓорче Петров - Скопје

PLANER:

Иво Ѓорѓиев, dipl.in`.arh.  ovlastuvawe   0.0101

Јануари 2020

нарачател: ИХНЕ РЕАЛТИ доо Скопје

26/19-У

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,

Ко Волково со намена А1  домување во станбени куќи

од Општ акт за село Волково

Општина Ѓорче Петров - Скопје

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,

КO Волково со намена А1  домување во станбени куќи

од Општ акт за село Волково

Општина Ѓорче Петров - Скопје

- КОТА НА ПРИЗЕМЈЕ

+280.00

+276.10

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
278.750

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
278.760

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
278.520

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
278.120

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
277.880

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
277.830

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
278.080

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
278.430

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
278.500

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
278.610

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
278.080

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
277.790

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
277.580

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
277.420

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
277.490

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
277.640

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
277.680

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
277.110

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
277.060

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
277.110

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
276.960

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
277.050

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
276.630

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
276.670

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
276.590

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
276.600

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
276.630

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
276.760

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
276.470

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
276.570

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
276.380

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
276.310

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
276.460

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
276.520

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
276.580

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
276.250

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
276.310

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
276.160

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
276.130

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
276.170

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
276.220

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
276.230

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
276.140

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
276.140

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
276.060

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
275.950

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
276.030

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
276.080

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
276.080

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
275.890

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
275.860

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
275.870

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
275.960

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
276.120

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
276.070

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
275.770

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
275.820

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
275.720

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
275.710

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
275.740

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
275.780

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
275.670

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
275.650

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
275.600

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
275.690

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
275.810

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
275.730

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
275.250

AutoCAD SHX Text
68

AutoCAD SHX Text
275.600

AutoCAD SHX Text
275.630

AutoCAD SHX Text
82

AutoCAD SHX Text
275.590

AutoCAD SHX Text
83

AutoCAD SHX Text
275.620

AutoCAD SHX Text
84

AutoCAD SHX Text
2638

AutoCAD SHX Text
2637/1

AutoCAD SHX Text
2637/2

AutoCAD SHX Text
1.01

AutoCAD SHX Text
1.02

AutoCAD SHX Text
1.03

AutoCAD SHX Text
1.04

AutoCAD SHX Text
1.05

AutoCAD SHX Text
1.06

AutoCAD SHX Text
1.07



ГЛ
ГЛ

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

2.5

5.0
2.52.5

Г
Г

П

Г
Г

П

Г
Г

П

Г
Г

П

Г
Г

П

Г
Г

П

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП=РЛ

ГГП

ГГП

ГГП

Г
Г

П

ГГП

2.2

ПОСТОЕН ПРИСТАПЕН ПАТ

ПРИСТАПЕН ПАТ

2.5

3.0

3.0
3.0 3.0

3.0
3.0

5.0

3.0
3.0

1.
7

2.
8 5.0

3.0

4.6

4.4

4.6

2.3

+275.810

+278.120

+278.080

+275.780

L=131.4
5

1.7
5%

L=132.25

1.7
5%

L
=

1
7
.
3
9

0
.
2
3
%

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

 СООБРАЌАЈНИЦИ, СТАЦИОНИРАН СООБРАЌАЈ

                   И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

prilog:  СООБРАЌАЈНИЦИ, СТАЦИОНИРАН СООБРАЌАЈ
И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

- РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

- ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

- ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

- ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

- МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА ДО ВЕНЕЦ

- МАКС.КАТНОСТ НА ГРАДБАТА

РЛ

ГГП

ГЛ

- БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛАGP 1.01

- ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА АУП

NAMENA NA ZEMJI[TE

P+2+Pk
N = 10.20 M'

A1 - DOMUVAWE VO STANBENA KU]AA1

A - DOMUVAWE

SOOBRA]AJ

C

294

NW 81

N 142

NE 120

SE 114S 82

SW 37

W 74
E 56

‰

‰

‰

‰

‰ ‰

‰

U
TEH.BR.RAZMER

DATA

SORABOTNIK:

UPRAVITEL:    Ivo  \or|iev, dip. in`. arh.

ZUM PROEKT
S K O P J E 

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

М=1:1000Нина Смрајц, dipl.in`.arh.  ovlastuvawe  0.0310

LIST

BR: 07

donesuva~ na planot:
OP[TINA Ѓорче Петров - Скопје

PLANER:

Иво Ѓорѓиев, dipl.in`.arh.  ovlastuvawe  0.0101

нарачател: ИХНЕ РЕАЛТИ доо Скопје

26/19-У

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,

Ко Волково со намена А1  домување во станбени куќи

од Општ акт за село Волково

Општина Ѓорче Петров - Скопје

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,

Ко Волково со намена А1  домување во станбени куќи

од Општ акт за село Волково

Општина Ѓорче Петров - Скопје

Јануари 2020

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
278.750

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
278.760

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
278.520

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
278.120

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
277.880

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
277.830

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
278.080

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
278.430

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
278.500

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
278.610

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
278.080

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
277.790

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
277.580

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
277.420

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
277.490

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
277.640

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
277.680

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
277.110

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
277.060

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
277.110

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
276.960

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
277.050

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
276.630

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
276.670

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
276.590

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
276.600

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
276.630

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
276.760

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
276.470

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
276.570

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
276.380

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
276.310

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
276.460

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
276.520

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
276.580

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
276.250

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
276.310

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
276.160

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
276.130

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
276.170

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
276.220

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
276.230

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
276.140

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
276.140

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
276.060

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
275.950

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
276.030

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
276.080

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
276.080

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
275.890

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
275.860

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
275.870

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
275.960

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
276.120

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
276.070

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
275.770

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
275.820

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
275.720

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
275.710

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
275.740

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
275.780

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
275.670

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
275.650

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
275.600

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
275.690

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
275.810

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
275.730

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
275.250

AutoCAD SHX Text
68

AutoCAD SHX Text
275.600

AutoCAD SHX Text
275.630

AutoCAD SHX Text
82

AutoCAD SHX Text
275.590

AutoCAD SHX Text
83

AutoCAD SHX Text
275.620

AutoCAD SHX Text
84

AutoCAD SHX Text
2638

AutoCAD SHX Text
2637/1

AutoCAD SHX Text
2637/2

AutoCAD SHX Text
1.01

AutoCAD SHX Text
1.02

AutoCAD SHX Text
1.03

AutoCAD SHX Text
1.04

AutoCAD SHX Text
1.05

AutoCAD SHX Text
1.06

AutoCAD SHX Text
1.07



ГЛ
ГЛ

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

A1

H=10.20m
П+2+Пк

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

2.5

5.0
2.52.5

Г
Г

П

Г
Г

П

Г
Г

П

Г
Г

П

Г
Г

П

Г
Г

П

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП=РЛ

ГГП

ГГП

ГГП

Г
Г

П

ГГП

2.2

80

250

250

250

250

250

2

5

0

250

ПОСТОЕН ПРИСТАПЕН ПАТ

ПРИСТАПЕН ПАТ

2.5

3.0

3.0
3.0 3.0

3.0
3.0

5.0

3.0
3.0

1.
7

2

5

0

2.
8 5.0

300

300

300

300

300

3.0

4.6

4.4

4.6

2.3

+275.810

+278.120

+278.080

+275.780

L=131.45

1.7
5%

L=132.2
5

1.7
5%

L
=

1
7
.
3
9

0
.
2
3
%

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ

И ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРА

- РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

- ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

- ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

- ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

- МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА ДО ВЕНЕЦ

- МАКС.КАТНОСТ НА ГРАДБАТА

РЛ

ГГП

ГЛ

- БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛАGP 1.01

- ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА АУП

NAMENA NA ZEMJI[TE

P+2+Pk
N = 10.20 M'

A1 - DOMUVAWE VO STANBENA KU]AA1

A - DOMUVAWE

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ - ПОСТОЈНИ

ЕЛЕКТРИЧНИ ИНСТАЛАЦИИ - ПОСТОЈНИ

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА - ЗА ДИСЛОКАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА - СПОРЕД АУП

INSTALACII

Ø100

Ø250

Ø300

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ - ПЛАНИРАНИ СПОРЕД АУП

C

294

NW 81

N 142

NE 120

SE 114S 82

SW 37

W 74
E 56

‰

‰

‰

‰

‰ ‰

‰

U
TEH.BR.RAZMER

DATA

SORABOTNIK:

UPRAVITEL:    Ivo  \or|iev, dip. im`. arh.

ZUM PROEKT
S K O P J E 

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

М=1:1000Нина Смрајц, dipl.in`.arh.  ovlastuvawe  0.0310

LIST

BR: 08

prilog:
Приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура

donesuva~ na planot:
OP[TINA Ѓорче Петров - Скопје

PLANER:

Иво Ѓорѓиев, dipl.in`.arh.  ovlastuvawe   0101

нарачател: ИХНЕ РЕАЛТИ доо Скопје

26/19-У

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,

Ко Волково со намена А1  домување во станбени куќи

од Општ акт за село Волково

Општина Ѓорче Петров - Скопје

 АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ на  КП 2637/1,

Ко Волково со намена А1  домување во станбени куќи

од Општ акт за село Волково

Општина Ѓорче Петров - Скопје

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА - СПОРЕД АУП

Ø250

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

Ø250

НОВОПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРОМРЕЖА ЗА АУП

НОВОПЛАНИРАНА ТЕЛЕKOMУНИКАЦИСКА МРЕЖА ЗА АУП

ОРМАР ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

ОРМАР ЗА ЕЛЕКТРОМРЕЖА

Јануари 2020

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
278.750

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
278.760

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
278.520

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
278.120

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
277.880

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
277.830

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
278.080

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
278.430

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
278.500

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
278.610

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
278.080

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
277.790

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
277.580

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
277.420

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
277.490

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
277.640

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
277.680

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
277.110

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
277.060

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
277.110

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
276.960

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
277.050

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
276.630

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
276.670

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
276.590

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
276.600

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
276.630

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
276.760

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
276.470

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
276.570

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
276.380

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
276.310

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
276.460

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
276.520

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
276.580

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
276.250

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
276.310

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
276.160

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
276.130

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
276.170

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
276.220

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
276.230

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
276.140

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
276.140

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
276.060

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
275.950

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
276.030

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
276.080

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
276.080

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
275.890

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
275.860

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
275.870

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
275.960

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
276.120

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
276.070

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
275.770

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
275.820

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
275.720

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
275.710

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
275.740

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
275.780

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
275.670

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
275.650

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
275.600

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
275.690

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
275.810

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
275.730

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
275.250

AutoCAD SHX Text
68

AutoCAD SHX Text
275.600

AutoCAD SHX Text
275.630

AutoCAD SHX Text
82

AutoCAD SHX Text
275.590

AutoCAD SHX Text
83

AutoCAD SHX Text
275.620

AutoCAD SHX Text
84

AutoCAD SHX Text
2638

AutoCAD SHX Text
2637/1

AutoCAD SHX Text
2637/2

AutoCAD SHX Text
1.01

AutoCAD SHX Text
1.02

AutoCAD SHX Text
1.03

AutoCAD SHX Text
1.04

AutoCAD SHX Text
1.05

AutoCAD SHX Text
1.06

AutoCAD SHX Text
1.07


		2020-01-12T22:25:39+0100
	Ivo Gjorgjiev
	I am the author of this document


		2020-01-12T22:26:00+0100
	Ivo Gjorgjiev
	I am the author of this document


		2020-01-13T12:46:02+0100
	Bojan Mulichkovski




